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18.–21. 10. 2018

12.999,-
*23.772,- -45%

SEDACÍ SOUPRAVA „FELIS“
*Více na www.kika.cz

DNY BEZ

DPH4 *

Elpíčka
a kazety
opět frčí
Retro. Hudební nosiče z konce minulého
století zažívají návrat na scénu. Vánoce.
Gramofony, dárek pod stromeček STRANA 13

Svátek slaví: Michaela

inzerce

inzerce

Dorazil
i Agassi
Velkolepou exhibicí za
účasti Srba Novaka Djoko-
viče (na snímku vpravo)
a Američana Andreho
Agassiho se tenista Radek
Štěpánek ve vyprodané O2
areně rozloučil s kariérou.
Hlediště zahučelo už při
představování hostů, když
se na kurtu objevil osminá-
sobný grandslamový vítěz
Agassi. Spolu s ním přišli
i Djokovič, Němec Tommy
Haas, elitní deblista Lean-
der Paes z Indie a české
sportovní legendy – fotba-
lový brankář Petr Čech, ho-
kejista Jaromír Jágr a fotba-
lista Pavel Nedvěd. MAFRA
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Osud železničního
mostu je nejistý,
hlavní město
přesto investuje
do oprav lávek
pro pěší.

Technická správa komunika-
cí (TSK) včera opět otevřela
pro pěší jižní lávku na želez-
ničním mostě z Podskalí na
Smíchov. Oprava vyšla na asi
10 milionů korun. Obě lávky
namostě byly kvůli havarijní-
mu stavu uzavřeny loni v pro-
sinci, lidé museli jezdit přívo-
zem.
Správa železniční dopravní

cesty (SŽDC), které most pat-
ří, řeší osud památkově chrá-
něné stavby. V minulosti se
objevily i návrhy na její zbou-
rání. „Opravili jsme jednu láv-
ku a řekli jsme SŽDC, aby se
vyjádřilo, zda v budoucích

měsících nebo letech plánuje
opravu mostu, nebo náhradu
novýmmostem. Diskuse jsou
ale velmi teoretické, proto
jsme se rozhodli, že lávky,
které patří Praze, opravíme,“
řekl náměstek pražské primá-
torky Petr Dolínek. Na jižní
lávce byly kromě konstrukce

opraveny dřevené povrchy
a zábradlí, které je oproti
zbytku mostu natřeno zele-
ně. To podle mluvčí TSK Bar-
bory Liškové bylo na popud
památkářů, neboť most měl
tuto barvu na počátku 20. sto-
letí, kdy byl postaven. Před-
tím tu třicet let stál most jed-
nokolejný.
SŽDC v minulosti navrhla,

aby byl most zbourán a na
jeho místě postaven nový,
který by měl více kolejí. Most
je ale památkově chráněn,
proti návrhu se postavili pa-
mátkáři.
Kromě návrhu na zbourání

se objevily rovněž varianty,
kdy měla být postavena širší
replika mostu s více kolejemi
nebo vedle současného mos-
tu postavit směrem k Vyše-
hradumost druhý. Vminulos-
ti vznikl také návrh nového
mostu, po kterém by jezdily
vlaky a v patře nad nimi auto-
mobily. O žádné variantě ne-
bylo dosud rozhodnuto. ČTK

www.ntm.czKostelní 42, Praha 7

VÝSTAVA NÁRODNÍHO TECHNICKÉHO MUZEA
19|10 201829|9 2019 | Exhibition of National Technical Museum
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SPOLEČNÉ STOLETÍ

Zprávy krátce Už nejen přívoz,
i lávka se otevřela

inzerce

Chátrají

Mostaři loni uskutečnili
1019 prohlídek mostů.

● Na začátku loňského prosin-
ce dokonce spadla lávka pro
pěší mezi Císařským ostro-
vem a Trojou. Při nehodě
byli zraněni čtyři lidé.

● Praha řeší opravu například
Libeňského mostu, u které-
ho čeká, zda jej ministerstvo
kultury prohlásí památkou.

● Ve špatném stavu je i Hláv-
kův a Palackého most.

Policistovi hrozí
čtyři roky, včera
ho potěšil soud
Obvodní soud pro Prahu 1
zprostil obžaloby policis-
tu, který loni na konci
října srazil ženu před
Masarykovým nádražím.
Skutek podle zatím nepra-
vomocného rozsudku ne-
byl trestným činem. Stát-
ní zástupce se proti ver-
diktu na místě odvolal.
Za těžké ublížení na zdra-
ví z nedbalosti hrozí
policistovi až čtyři roky vě-
zení nebo zákaz činnosti.

Přes Václavák
nejezdí tramvaje
Na 11 dní se včera zastavi-
la tramvajová doprava
v centru Prahy mezi za-
stávkami Lazarská a Jin-
dřišská. Vytížený úsek,
jímž nyní projíždí sedm
denních a většina noč-
ních linek, uzavřela opra-
va na křižovatce Lazarské
a Spálené ulice. Mezi Flo-
rencí a Karlovým náměs-
tím jezdí autobusy. Násle-
dovat bude oprava trati ve
směru ke Karlovu náměs-
tí a také k Národnímu di-
vadlu a na Újezd. ČTK
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Holuby chce z Lád-
ví vyhnat místní
radnice. Jinde je
plaší falešní dravci.

Bojovat proti nánosům holu-
bího trusu bodci není vmetro-
poli žádná novinka. K vidění
jsou zejména na budovách
v historickém centru, kde
mají přemnoženým opeřen-
cům zabraňovat v usedání
a kálení na fasády a sochy. Tr-
pělivost však již došla také
radnici Prahy 8, která se na Lá-
dví rozhodla začít hroty umís-
ťovat i na pouliční osvětlení.
Holubům se odtud totiž podle
starosty osmičky Romana Pe-
truse dobře kálí přímona stře-
chy aut.

„Problémy s holubím tru-
sem jsou samozřejmě všude.
Na Ládví ale zejména u parko-
vacích míst přímo enormní.
Právě motorová vozidla jsou
trusem, který může lidem
způsobit různá infekční one-
mocnění, postižena nejvíce,“
popisuje nepříjemnou situaci
Petrus.

Hroty se začnou v osmé
městské části na sloupech ob-
jevovat na přelomu října a lis-
topadu. Radnice je ale umístí

jen tam, kde jsou pod nimi na-
malované zóny placeného stá-
ní. „Bude-li projekt úspěšný,
můžeme být inspirací pro dal-
ší čtvrti i městské části,“ dodá-
vá Petrus.

S nánosy holubinců se Pra-
žané pravidelně setkávají
také v okolí stanic metra. Tr-
pělivost dochází například
cestujícím při návštěvě stanic
Střížkov, Chodov a Opatov,
kde zmiňované bodce vůbec
nepomáhají. Šalamounsky si
umějí s náporemholubů pora-
dit nákupní centra. V centru
Chodov je například plaší ma-
ketami dravých ptáků.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Zbraně i drony v Letňanech
Nejmodernější bojovou i obrannou techniku pro potřeby
armády, policie a hasičů nabízí až do dnešního odpoled-
ne mezinárodní výstava v Letňanech. Vystaveny jsou pal-
né zbraně, obrněná vozidla, bezpilotní letouny, trenaže-
ry i drony. Snímky z akce Future Forces Forum 2018 nám
zaslal Ivan Štěpán, my mu posíláme odměnu. IVAN ŠTĚPÁN

Na holuby mají dravce

S odháněním holubů si nedě-
lají starosti v Centru Černý
Most, stejně jako na Letišti
Václava Havla. Chovají totiž
vlastní dravce, kteří hnízdí ne-
daleko.

● Hroty a sítě chrání od trusu
Karlův most nebo Staroměst-
skou radnici. Podobná opat-
ření brání holubům v used-
nutí i na střechy hal Masary-
kova a hlavního nádraží.

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

1018

FLEX-TEX

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

Podzimní rozzářen – syty ě oranžový odstín ma-
teriálu imitující flauš potěší i vaše oko. Na omak velmi příjemná zimní zá-
ležitost, určena především na šmrncovní kabátkyk , módní pelerínu a blej-
zry, i pro byty ové dekorace (dečkyk , aj.) Pohodlně se zahalte, prokoukněte
a zahřejte se i v nevlídném počasí. Složení: 75% polyester, 25% viskóza.
Šíře 150cm. Skladem 77m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 359,- Flex-tex cena

– silnější úpletová lát-
ka v bílém provedení a s designem proužků. Efektní úplet v netradičním
zpracování musíte vidět na vlastní oči. Hodí se především pro různé origi-
nální modely extravagantního charakteru, na doplňkyk , dekorace, zdobné
části oděvů a další. Složení: 60% polyester, 40% nylon. Šíře 150cm.
Skladem 59m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena

– dekorační materiál vyšší gramáže
s motivem více barevných písmen na modrošedém podkladu. Lze využít
k čalounění židlí, křesel, vhodné i do studentských pokojů, dále k pota-
žení dekoračních polštářů, ale možností se nabízí více. Přijďte okouk-
nout látku osobně. Složení: 50% polyamid, 50% polyester. Šířka 160cm.
Skladem 75m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena

– měkký zimní materiál. Béžovýv beránek uplat-
níte v případě různých kožíšků, vest, kabátků, módních doplňků, oděvních
aplikací (lemy rukávů, límce). Vyžadují-li vaše oděvyv teplou podšívku neváhej-
te, s látkou nešlápnete vedle. A jako poslední příklad k uplatnění uvedeme
například části historických kostýmů. Materiál: 100% polyester. Šíří e 140cm.
Skladem 67m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena

– zajímavýv zimní úplet laděný do decentních teplých
odstínů oranžovo červené, hnědé a bílé, s plastickýmmotivem, v duchu retra. Jste-
-li nakloněni k nadčasovýv m retro oděvům,nesmíte si úplet nechat ujít. Perfr ektně se
z něj budou šít sukně, šaty, svetříkyk , přehozy. Složení: 72% polyester, 25% bavlna,
3% elastan. Šíří e 170cm. Skladem 70m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena

– zvýv hodnili jsme pro vás vánoční kouzelné
100% lněné plátno, laděné do přírodního režného vzhledu s černým potiskem
vánočních motivů. Opatřete si vánoční výv zdobu včas. Využijete na patchwork,
k různým byty ovýv m doplňkům, na dětské dekorace, do dětského pokojíčku
a k dalším. Š

y
íří e 150cm. Skladem 91m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.

Max. 3 m/zák. Běžná cena: 339,- Flex-tex cena

– tenký, lehký úplet
s decentním a abstraktním potiskem, připomínající zvířecí motiv. Zajíma-
vý vzhled se výborně doplní s každou barvou, ale zároveň hezkyk ozvláštní
celkový outfit. Vyty vořte si ležérní přehoz, volnější svetřík, tílko, tričko,
nebo jiný oversize kousek. Složení: 80% polyester, 20% bavlna. Šíře
150cm. Skladem 47m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 259,- Flex-tex cena

– huňatých svetrů v zimě není
nikdy dost, a proto potřebujete pleteninu se střapatým (zacuchaným)
efektem. Najdete ho u nás ve světlounce hnědém odstínu. Ušijte si
svetr, kardigan, přehoz, anebo použijte pro dekorace. 100% polyester.
Šíře 150cm. Skladem 100m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena

– nepřehlédnutelný, světlounce
růžový prošev, v němž se zaručeně v davu neztratíte. Výborný na ušití
oděvů do podzimních a jarních měsíců, či mírnějších zim. Pokud tedy plá-
nujete ušití slušivé bundy, kabátku, vesty či pláště, bude vám plně k dis-
pozici a skvěle plnit svoji funkci. Složení: 100% polyester. Šíře 150cm.
Skladem 57m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena

NAVŠTIVTE NÁŠ ESHOP

A NAKUPUJTE Z POHODLÍ DOMOVA
WWW.FLEX-TEX.CZ

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání metrů.

Y

SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU
www.facebook.com/flextexcentralstock
NEBO SE REGISTRUJTE PŘÍMO NA ESHOPU A PŘIHLASTE SE K ODBĚRU

NEWSLETTERU, KTERÝ VYCHÁZÍ KAŽDOU STŘEDU A PÁTEK.

MALOOBCHOD VELKOOBCHOD
NYNÍ VŠECHNY VÁNOČNÍ ORGANZY 39,

í
- Kč!

foto za

300
Kč

Bodce zbaví
trusu auta
pod světly



www.metro.cz PRAHA pátek 19. října 2018 04

Sady na pomoc při
zástavě srdce na-
jdeme ve školách,
nákupních cen-
trech i na úřadech.

Automatizované defibriláto-
ry, které při zástavě srdce
umějí při správném použití
zachránit lidský život, nejsou
v metropoli už jen v sanit-
kách. Najdeme je také na více
než stovce veřejných míst,
mezi něž patří kromě úřadů,
vrátnic firem či obchodních
domů také pražské letiště. De-
sítku těchto přístrojů sem na-
instalovali začátkem roku.
Tento týden zde jeden z nich
poprvé zachránil člověka.

„Jeden z nainstalovaných
přístrojů zachránil lidský ži-
vot, když jej k neodkladné re-
suscitaci pacienta použila po-
licejní hlídka. To svědčí
o tom, že jsou přístroje velmi
intuitivní a jejich použití ne-
vyžaduje přítomnost profesio-
nálního zdravotníka,“ říká
pro deník Metro mluvčí Letiš-
tě Praha Roman Pacvoň a do-
dává, že se pacienta po přibliž-
ně čtrnácti minutách podaři-
lo oživit a již při vědomí od-
vézt do nemocnice.

Rozmístění defibrilačních
přístrojů zvyšuje podle Pacvo-
ně šanci na přežití pacienta
postiženého náhlou zástavou
oběhu až na sedmdesát pět

procent. Pro letiště představo-
valo jejich pořízení a instala-
ce investici ve výši čtyř set ti-
síc korun. Resuscitační set
mají také například v kampu-
su České zemědělské univer-
zity v Suchdole či radnicích
první, páté, sedmé a třinácté
městské části. Podle praž-
ských záchranářů ale ve větši-
ně případů podobné sety živo-
ty nezachraňují. Pražané to
s nimi navíc příliš neumějí.
„Ve většině případů používají
defibrilátor záchranáři. Bohu-
žel polovina pokusů o resusci-
taci nedopadá dobře už na
místě, z druhé poloviny pak
polovička pacientů umírá
v nemocnici,“ vysvětluje
mluvčí pražské záchrankyOn-
dřej Franěk.

Defibrilátory jsou vybavena
také obchodní centra na Cho-
dově, v Letňanech, na Zličíně,
Galerie Harfa, centrum Nový
Smíchov nebo IKEA na Zličíně
a Černém Mostě. Najdeme je
také na některých zimních
stadionech, jako je například
Ice arena Letňany, na plavec-
kém stadionu v Podolí či
v hale Folimanka.

Seznam schválených pří-
strojů nalezneme na webu zá-
chranky. Na Václavském ná-
městí byl ještě koncem srpna
k vidění jeden neoficiální. Byl
zde zabudovaný do kovo-
vo-skleněného sloupu.

inzerce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Václavské náměstí MAFRA

Zprávy krátce

HUSOBRANÍ
& CIDER FESTIVAL

SMÍCHOVSKÁ
NÁPLAVKA

20.10.2018
10.–20. hod.

Oživil ho letištní
defibrilátor

Podvod na Václaváku

Resuscitační sadu na Václav-
ském náměstí kritizovali zá-
chranáři. Nacházel se v ní totiž
takzvaný vyvíječ vzduchu.
„Jeho účinek je pochybný,“
řekl vloni Metru tehdejší mluv-
čí záchranky Dominik Horn.

● Sloup z náměstí již zmizel.
Jeho majitel Antonín Šimek,
bývalý honorární konzul Beli-
ze, dle svých slov změnil ná-
zor a má ho nyní v kanceláři.

Přiznání pedofila
Učitel tance Petr Dostál se
u pražského městského
soudu přiznal k tomu, že
zneužíval holčičky v před-
školním věku a že s jed-
nou z nich měl poté dvou-
letý sexuální vztah. Spo-
lečně s Dostálem čelí obža-
lobě i matka této dívky,
která s ním nechávala dce-
ru přes noc, ačkoliv vědě-
la, že je pedofil a co s dív-
kou provádí.

Nemocnice Penty
Skupina Penta Hospitals
CZ koupila stoprocentní
podíl ve společnosti Inter-
na Co., která provozuje
soukromou Nemocnici ná-
sledné a rehabilitační
péče v Bubenči. Nemocni-
ce má kapacitu zhruba
100 lůžek. Developerské
části Penty patří pozemky
v okolí nemocnice, na kte-
rých chce postavit vilové
domy. ČTK
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inzerce

Patrně největší chovatelský
úspěch v českých zoologic-
kých zahradách za rok 2018:
dvě samičky langura duk
s mláďaty v Zoo Chleby.
Langur duk, který žije v ji-

hovýchodní Asii, bývá ozna-
čován za nejkrásnější opici
světa. Proč, je snad patrné
také z fotografie, třebaže
byla pořízena jen mobilním
telefonem.
Získání tohoto druhu je ne-

smírně obtížné – vedle skupi-
ny v Zoo Chleby je v součas-
nosti držen mimo Asii pouze
jeden samec v zoologické za-
hradě v Kolíně nad Rýnem –
a ještě větší problém předsta-
vuje jeho chov.
Languři duk totiž vyžadují

velmi pestré složení potravy,
především listy různých tro-
pických rostlin nebo exotic-
ké a u nás velmi obtížně do-
stupné ovoce. Tyto specifické
komodity zajišťují pracovníci
Zoo Chleby díky nabídce viet-
namské tržnice Sapa v Pra-
ze-Libuši. Bez ní, a především
bez ohromného úsilí a trpěli-
vosti chovatelů by udržení

a úspěšné rozmnožení langu-
rů duk nebylo možné.
Tato opice je velkou vzác-

ností, k říjnu 2016 se nachá-
zelo v zoologických zahra-
dách na celém světě pouhých
38 jedinců, přičemž jen pět
mimo Asii.

Langur duk.
Chovatelský úspěch roku

Jízda po chodníku
se nelíbí. Přesto se
do Prahy chystá dal-
ší „koloběžková“
firma.

V Praze chce sdílené elektric-
ké koloběžky provozovat kro-
mě americké společnosti
Lime i další firma. Uvedl to
včera mluvčí magistrátu Vít
Hofman a dodal, že město
nyní bude s firmou jednat
o připojení k memorandu,
které Praha uzavřelo s provo-
zovateli podobných služeb.
„Musíme však nejprve ověřit,
o jakou společnost se jedná,
a prokonzultovat s ní všech-
ny náležitosti,“ uvedl Hof-
man.
Lidé nyní mohou některou

ze stovek koloběžek Lime na-
jít v širším centruměsta. S po-
mocí mobilní aplikace si ji

může kdokoliv zapůjčit a za-
nechat tam, kam dojede. Za
zapůjčení se platí 25 korun
a poté dvě koruny za každou
minutu. Maximální rychlost
je zhruba 25 kilometrů za ho-
dinu.
Elektrické koloběžky zača-

la firma Lime poskytovat
v ulicích metropole koncem
září. Magistrát sdílené do-
pravní prostředky podporuje
a s jejich poskytovateli pode-
psal memorandum, ve kte-
rém se firmy zavázaly zajistit
dodržování legislativy. To se
v případě koloběžek ukázalo
jako problém, protože jejich
uživatelé často jezdí po chod-
níku, což podle českých záko-
nů nesmí.
Fungování služby kritizuje

i radnice Prahy 2, které se ne-
líbí také to, že lidé koloběžky
nechávají stát na chodnících,
kde překážejí. Firma uvedla,
že se bude snažit své klienty
instruovat a poučit o pravi-
dlech bezpečné jízdy. ČTK

Husobraní
a Cider festival 5. ročník
20. října 2018
Smíchovská náplavka

Již po páté se na Smíchovské náplav-
ce uskuteční Husobraní a Cider fes-
tival. Bude se péci více jak 1000 hus
a čepovat několik druhů ciderů. Ochut-
náte nejen klasickou pečenou husu,
ale také husí játra, husu konfitovanou,
uzenou, BBQ husu, husí burger, roládu,
paštiku, kaldoun, lokše maštěné husím
sádlem a další.
Ten, kdo je zvyklý mastnotu zapíjet
pivem, si bude moci vybrat z několika

druhů piv od malých pivovarů a ciderů.
Odpočinout si budete moci na čers-
tvých voňavých balících slámy, které
budou speciálně na Smíchovskou ná-
plavku dovezeny a dotvoří tak atmo-
sféru podzimních dní. A k tomu všemu
vás doprovodí živá hudba flašinetáře.

Srdečně Vás všechny zveme v sobo-
tu 20. října od 10:00 do 18:00 hodin
na Smíchovskou náplavku!

Více informací na webu
a facebooku www.foodevent.cz
www.facebook.com/foodeventcz
Kde: Smíchovská náplavka,

Hořejší nábřeží - Praha 5
Kdy: 20.10.2018 od 10:00 do 18:00
ZA KOliK: 50 Kč (děti do 12 let

a ZTP vstup zdarma)

Langur duk

Autor fotografie

Mgr.
Miroslav Bobek
ředitel Zoo Praha

Koloběžky
expandují
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STARÉ MĚSTO u Uh. Hradiště, Hradišťská 618

ZLÍN, Štefánikova 151/19

NOVÝ JIČÍN, Masarykovo nám. 18

OLOMOUC, Slovenská 3

VSETÍN, Svárov 681

JIHLAVA, Masarykovo náměstí 36
ZNOJMO, Zámečnická 290

OSTRAVA 9, Marián. Hory, 28. října 190/208
PARDUBICE, Smilova 566
PLZEŇ, Klatovská třída 5, č.p. 112

ČESKÉ BUDĚJOVICE 6, Lannova třída 135/34
JINDŘICHŮV HRADEC, roh ul. Klášterská a Masaryk. nám.

PRAHA, Vinohradská 123

KROMĚŘÍŽ, Vodní 79

KABÁTY

www.modaprostejov.cz

Vážený zákazníku, dovolujeme si Vám oznámit, že nyní na našich obchodech
probíhá naprosto mimořádná sleva dámských a pánských kabátů. Každý, ano
naprosto každý kus je zlevněn, a to minimálně o skvělých 1.090,- Kč. Využijte
této mimořádně výhodné nabídky! A pozor, akce navíc! Do vyprodání zásob
platí sleva 30% na všechny obleky. Nakupujte výhodně! Těšíme se na Vás!

SLEVA

1.090 !MIN
IMÁ

LNĚ

Kč,-

NA
VŠE

CHN
Y „Kvalitní snímek

se dá pořídit rych-
le i mobilem, kte-
rý má většina lidí
u sebe. Jinak foto-
grafuji většinou zr-
cadlovkou,“ říká
čtenářMartin Steh-
lík, který nám pra-
videlně posílá fot-
ky do našeho Met-
ro hlídače.

Kdy jste nám poprvé poslal fotku?
Dne 7. května 2016 se konaly histo-

rické jízdy na trase C metra u příleži-
tosti 42. výročí zahájení provozu. Pro-
tože mě doprava zajímá, šel jsem se
podívat. Vzhledem k tomu, že jeho
zprovoznění považuji za velmi důleži-
té a neviděl jsem při těchto jízdách
žádného profesionálního kamerama-
na, pár fotografií jsem do Metra po-
slal. Dá říci, že mi to hned napoprvé
vyšlo. Snímekhistorické soupravyme-
tra EČS mi byl zveřejněn hned v pon-
dělí 9. května. Fotografii jsem si dal za-
rámovat.

Sledujete zpětně, kolik vašich fo-
tek redakce zveřejní na Metro.cz?
Potěší mě, když jsou mé fotografie

zveřejněny. Ale líbí se mi prohlížet si
snímky jiných čtenářů, kteří tímto

jednoduchým způsobempřináší infor-
mace z míst a netradičních událostí,
kam se profesionální fotografové ne-
dostanou.

Kolik už jste získal na odměnách
za fotky, které v Metru vyšly?
Fotografie mi byly v tištěné podobě

Metra zveřejněny celkem šestkrát.
Tím pádem jsem získal 1800 korun.
Mám všechna tato vydání schovaná
na památku.

Jaké fotky posíláte nejčastěji?
Fotografuji vše, comě zajímá. Kraji-

nu, architekturu, kulturní akce, po-
hledy na Prahu včetně zajímavých zá-
koutí. Líbí se mi, když všechno kvete,
noční panoramata, zasněžená Praha.
Kromě toho rád fotografuji různá roč-
ní období. Zaměřuji se i na věci všední-
ho rázu – nepořádek v ulicích, událos-
ti v dopravě či novinky ve městě.

Fotek posíláte poměrně hodně.
Čím to?
Fotografuji rád. Začínal jsem již

jako dítě. Je to také tím, že v Praze se
děje mnoho zajímavých věcí. Městem
se většinou pohybuji v rámci cesty do
zaměstnání. I během ní je k vidění
mnoho věcí. O víkendech vyrážím do
města například na různé výstavy
a jiné akce. MAREK HÝŘ

Jarmila Kostka-
nová je z našich
čtenářů nejaktiv-
nější fotorepor-
térkou. Týdně po-
šle do redakce desítky fotek.
Deník Metro jí proto položil
pár otázek.

Posíláte hodně fotek. Čím
to? Chodíte často Prahou?

Prahu mám ráda, líbí se
mi. Stále něco obdivuji a pl-

nímpříkazy lékařů, že revma-
tici mají denně chodit.

Za kterou fotku jsme vám
poslali odměnu poprvé?
Domnívám se, že to byly

kachny, neboť se mi asi po-
prvé podařilo dobře zachytit
pohyb. Fotka se mi líbila.

Co nejčastěji fotíte?
Tématem mých fotografií

je spíše doporučení, co vidět

a zažít v metropoli. Takže di-
vadlo, galerie, akce. A taky fo-
tímkrásu přírody. To ale nele-
tí. Vadí mi i nepořádek, nedo-
držování pravidel...

Sledujete, které fotky vám
redakce zveřejní?
Metro sleduji denně, ale

spíše mne zajímá, co se děje
ve městě, nezaměřuji se na
své fotografie, ale samozřej-
měmne to potěší. MAH

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

Máme pro vás tipy, jak lépe
dosáhnout na odměnu a otiště-
ní fotky v novinách.

● V novinách máme uzávěrky
různě. Když nám pošlete fot-
ku večer, nestíháme ji otisk-
nout. A jde-li o aktualitu, za
dva dny je snímek „prošlý“.

● Posílejte fotky zpravodajské.
Snímek západu slunce nad
Prahou je pastva pro oči, ale
na stránky novin se nehodí.

● Závady, problémy, nesmysly.
Nepovedená oprava nebo po-
ničená socha? Značka vzhůru
nohama? Vrak zabírající mís-
to? Takové fotky nás zajímají.

● Fotky přebíráme ručně a ob-
čas nám někdo zaplní systém.
Stačí, když pošlete dvě až tři
nejhezčí fotky. Pokud nechce-
te posílat snímky přes formu-
lář naMetro.cz, stačí je poslat
na adresumms@metro.cz.

inzerce

První fotku
si zarámoval

Čtenářka: Prahu mám ráda Jaké fotografie odměňujeme nejvíc?
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39 999,-

34 990,-
obj. kód: NT379f2o5h

27 990,-

23 990,-
obj. kód: NC108c7b7i

23 990,-

18 990,-
obj. kód: HPCN1016e

32 290,-

30 990,-
obj. kód: ADC154h81

Specialista na herní notebooky

-13 %

-14 %

-21 %

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 10. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.

Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Procesor Intel® Core™ i7-7700HQ, RAM 16GB
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1060 6GB
15,6“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

Lenovo Legion Y720-15IKB
Procesor Intel® Core™ i5-7200U
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1050 4GB
17,3“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

HP Pavilion Power 17-ab301nc

Procesor Intel® Core™ i7-7700HQ
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1050Ti 4GB
15,6“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

Acer Nitro 5 Shale Black
Procesor Intel® Core™ i7-8750H
Grafika NVDIA GeForce GTX 1050 Ti 4GB
15.6“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

Dell G5 15 Gaming (5587)
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REZERVACE: TEL: 354 696 111 – EMAIL: recepce@hotelrichard.com

Ubytování s bohatou polopenzí
Polední snack v celých pobytových dnech
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kůra a župan
Možno zakoupit pobyt i jako dárek k Vánocům!

1. 11. – 8. 12. 2018 a 04. 01. – 31. 03. 2019
8.400,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.600,- Kč 1-lůžkový pokoj

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY
8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****

sleva 41 %

inzerce

Zraněno je až
30 dětí. Jednalo se
o linkový autobus.

U Holic na Pardubicku hava-
roval včera odpoledne auto-
bus s dětmi, při nehodě bylo
zraněno 20 až 30 dětí. Silnici
museli policisté a záchranáři
uzavřít. Vedoucí lékař zásahu

si vyžádal stan pro řešení mi-
mořádných událostí. Podle
mluvčího Zdravotnické zá-
chranné služby Pardubické-
ho kraje Aleše Malého auto-
bus převážel asi 40 dětí. „Na
místě bylo lehce zraněno
12 až 15 dětí, středně těžce
šest až sedm. Na místě máme
sedm posádek záchranné
služby, aktivovali jsme i do-
pravní zdravotní služby z oko-
lí,“ uvedl včera k večeru

Malý. „Jeden člověk byl letec-
ky převezen do nemocnice,“
doplnila mluvčí krajských
hasičů Vendula Horáková.
Zranění byli rozváženi do ne-
mocnic v Pardubicích, Hradci
Králové a VysokémMýtě. Par-
dubický kraj aktivoval kvůli
nehodě traumatologický
plán. „Nemocnice utlumí ně-

které činnosti a připraví se
na příjem zraněných, které
budou vozit sanitky,“ řekl
včera k večeru vedoucí oddě-
lení krizového řízení Pardu-
bického kraje Aleš Boňatov-
ský. Podle hasičů asi autobu-
su praskla pneumatika, vůz
sjel do pole a převrátil se na
bok. „Jednalo se o pravidel-

nou linku z Horního Jelení
přesHolice do Pardubic. Auto-
bus vyjížděl ve 14.30 a do Par-
dubic měl dorazit v 15.26. Jde
o autobus české výroby od fir-
my SOR, je zhruba tři roky
starý,měsíc a půl po STK, tak-
že byl v pořádku,“ řekl České
televizi mluvčí firmy Arriva
Roman Herden. ČTK,MET

Autobus skončil v příkopě. Naštěstí se nehoda obešla bez obětí na životě. ČTK

Slavíme 1. narozeniny.
Naplňte svá přání
spolu s námi.
Vaše radost je pro nás tím nejlepším dárkem,
a proto jsme pro vás během oslav připravili
řadu výhod. A co například?

Nákupy na splátky s 0% narozeninovým
úrokem v období 15. – 31. 10. 2018.

Nakupte v tomto období v síti našich obchodních
partnerů a rozložte si platbu do několika měsíčních
splátek. S 0% úrokem přitom nepřeplatíte ani korunu.

www.hellobank.cz/narozeniny

Reprezentativní příklad: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 10, výše měsíční splátky 1 000 Kč, za úvěr
celkem zaplatíte 10 000 Kč, roční pevná úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění schopnosti splácet. Poskytovatelem úvěru je banka BNP PARIBAS PERSONAL
FINANCE (která v ČR užívá obchodní značku Hello bank! by Cetelem). Touto reklamou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

Autobus s dětmi havaroval.
Praskla mu pneumatika
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Díky Drahošovi
a Hilšerovi je STAN
zatím nejsilnější.

Jejich rozhodnutí by mohlo
změnit situaci v povolebních
jednáních o tom, kdo povede
Senát v dalších čtyřech le-
tech. Bývalí prezidentští kan-
didáti Jiří Drahoš aMarekHil-
šer posílí v Senátu klub Sta-
rostové a nezávislí.

Frakce Starostové a nezávis-
lí tak má šanci stát se nejsil-
nější v horní komoře. Počet-
nost klubů bude mít vliv na
to, který z nich bude nomino-
vat kandidáta na předsedu Se-
nátu. Podle zvyklostí má toto
právo nejsilnější senátorský

klub a zástupci frakcí vesměs
tvrdí, že budou tento úzus re-
spektovat. Klub STAN se roz-
rostl v souvislosti s Drahošo-
vým a Hilšerovým oznáme-
ním na 18 členů. Frakce ODS
má nyní 16 členů a KDU-ČSL
a nezávislí členů 15. Vedou se
však jednání i s dalšími neza-
řazenými senátory, k nimž
patří nově zvolení Jitka Cha-
lánková, Ladislav Faktor a Pa-
vel Fischer. Výrazněji tak
může ještě posílit i klub ob-
čanských demokratů.
Rozhodování bylo podle

obou nových senátorů složi-
té, případné funkce v němpo-
dle nich nehrály roli. Drahoš
a Hilšer se prakticky shodují i
v tom, že pravidlo o nomina-
ci kandidáta na šéfa horní ko-
mory nejsilnějším klubem by
se mělo dodržet. Frakce,
nejméně tři nejsilnější, by ale
měly podle nich o konkrét-
ním nominantovi diskutovat.
Ustavující schůze Senátu v ob-
měněném složení, na níž se
bude volit nové vedení horní
komory, se uskuteční v polo-
vině listopadu. ČTK

Porucha chování dětí
Slavné Divadlo Drak v Hradci Králové v sobotu uvede pre-
miéru inscenace Mimoň. Divadelníci vycházejí ze skuteč-
ných případů lidí, které znají osobně. Hra pojednává o ma-
lém chlapci, jediném obyvateli planety Mimo. Trpí Asper-
gerovým syndromem. Divadelníci zvolili zajímavou sci-fi
scénu. Ve skutečném světě se syndrom vyznačuje přede-
vším potížemi v komunikaci a sociálním chování. Studie
naznačují, že minimálně 75 procent dětí s Aspergerovým
syndromem trpí taky poruchou pozornosti (ADD) nebo po-
ruchou pozornosti s hyperaktivitou (ADHD). Děti se vzteka-
jí, nevycházejí s ostatními dětmi. Okolí je často považuje
za nevychované a nezvladatelné. Jenže tahle „nevychova-
nost“ je právě projevem Aspergerova syndromu. 2x ČTK

Na četné dotazy čtenářů znovu
zveřejňujeme adresu firmy SENS,
která se úspěšně zabývá prodejem
vlasových preparátů TH. Je to
SENS - 697 01 Kyjov, Komen-
ského 606, tel.: 518 615 091.
Před nedávnem jsme s vedením
této firmy přinesli rozhovor
o problematice vypadávání vlasů
a o přípravcích TH, které tato
firma velmi zdařile uvedla na
tuzemský trh. Dozvěděli jsme se
o výrobcích TH, které vyvinuli
podle nejnovější technologie
špičkoví odborníci ze tří států.
Jedna vlasová kúra i s přesným

návodem použití, se skládá ze
dvou kusů krémuTH (1ks 330Kč)
a šampónu TH (330 Kč). Celou
kúru tedy pořídíte za 990 Kč. Dle
obrovského ohlasu spokojených
zákazníků se konečně osvědčil
preparát, který skutečně zastaví
padání vlasů a obnoví jejich nový
růst. Zároveň nás zástupci firmy
ujistili, že tyto přípravky jsou
k dostání nejen v místě firmy,
ale velmi rychle vyřizují písemné
i telefonické objednávky a to
zasláním zboží na dobírku.

připravil M.K.

PROBLÉMY S VLASY

připravil M.K.
www.thermal-sens.cz

MICHAEL
CAINE

JIM
BROADBENT

TOM
COURTENAY

PAUL
WHITEHOUSE

CHARLIE
COX

MICHAEL
GAMBON

DÁLE HRAJÍ A

RAY
WINSTONE

PODLE SKUTEČNÉ UDÁLOSTI

NEJVĚTŠÍ LOUPEŽ V DĚJINÁCH ANGLIE

V KINECH OD 18. ŘÍJNA

Šéf Senátu může
být od Starostů

inzerce

Rozhodli se. ČTK

Kdo vyhraje?

Strany už oznámily své
případné kandidáty na šéfy
horní komory parlamentu.

● Starostové by chtěli Zbyňka
Linharta, Jiřího Růžičku
nebo Petra Holečka.

● ODS by navrhla nynějšího
místopředsedu Senátu
Jaroslava Kuberu, k němuž
ale mají Starostové výhrady.

● Případným nominantem
lidovecké frakce by byl
Václav Hampl.

Noví senátoři už také
vyslovili přání, v jakém
výboru by chtěli fungovat.

● Jiří Drahoš by se chtěl
věnovat školství. Lékař
Marek Hilšer by chtěl v horní
komoře působit ve zdravot-
nickém výboru.

Citát

V ponížené formě
odjel jednat do Mosk-
vy, v podstatě
nevím, o čem tam
vyjednával. Ohrožení
vnímám ve vytvoření
energetické závislosti
na Rusku, pokud by se
měl dostavovat Teme-
lín nebo Dukovany.
MAREK HILŠER, SENÁTOR

Nový senátor Marek Hilšer při svém
prvním vystoupení v horní komoře
parlamentu kritizoval šéfa Sněmovny
Radka Vondráčka z ANO.
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Retro maniaci dokázali v mi-
nulých letech zachránit před
kolapsem klasické gramodes-
ky. Totéžmožná čeká imagne-
tofonové kazety. V Americe se
totiž pomalu rozjíždí velkový-
roba těchto MC kazet a záleží
jen na zájmu z jiných konti-
nentů.

„Magnetofonové kazety si
objednávají výhradně hudeb-

ní skupiny, zpěváci a hudební
vydavatelství,“ říká Zdeněk
Roubíček z firmy DSG, která
se zabývá zakázkovou výro-
bou hudebních nosičů včetně
klasických gramodesek a na-
hranýchmagnetofonových ka-
zet. „Začali jsme přede dvěma
lety a jednou dvakrát týdně
mámedotazy v tomto směru,“
vysvětluje Roubíček. Materiál,

tedy krabičky i nenahrané pás-
ky, nakupuje firma od dodava-
tele v Berlíně. Nejedná se však
o nové výrobky ze zámoří,
Němci shánějí staré zásoby
magnetofonových pásků.

„Kapely si zadají výrobu ka-
zet k cédéčkům a gramode-
skám, když vydávají nové al-
bum,“ komentuje zájem Rou-
bíček. Hudebníci totiž zjišťují,

že na koncertech bez problé-
mů prodají jak elpíčka, tak ka-
zety.

Sehnat ale novou prázdnou
audiokazetu je dnes obtížné.
Zájemce musí buď na inter-
net, nebo sledovat pulty v ka-
menných prodejnách. „Audio-
kazety ještě máme, ale jedná
se o doprodej,“ říkámluvčí Da-
tartu Iva Pavlousková. Potvr-
zuje však stálý zájem o gramo-
fony, oblíbené bývají přístroje
v retro stylu. Retro gramofo-
ny, ale i retro rádia podle Pav-
louskové frčí hlavně před Vá-
nocemi jako stylový dárek. Po-
dobně je zájem o retro gramo-
fony v Alze, také před vánoční-
mi svátky. Jak ty ve „starém
stylu“, tak moderní gramofo-
ny letí i v Alze stále víc. „Na zá-
kladě poptávkymáme v nabíd-
ce také dražší typy pro nároč-

nější fanoušky gramodesek,“
řekla Metru mluvčí Alzy Patri-
cie Šedivá. Řetězce mají v na-
bídce i kombinace rádio, CD
a kazeta, u nich ale prodej
v posledních letech spíše stag-
nuje.

Hlavně gramodesky jsou
dnes už v hudebním průmys-
lu téměř samozřejmostí.
Také proto, že gramofony, po-
dobně jako desky, jsou opět
v módě a jejich prodej stále
roste. Také zásluhou českých
výrobců gramodesek nebo gra-
mofonů. V této branži totiž
patří naše firmy k absolutní
světové špičce. PAVEL HRABICA

www.ekonomicke-stavby.cz

Vlastní dům
s NULOVOU
HOTOVOSTÍ

Lucie 6B 4+1 9020 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Objednávejte
+420 377 825 782
Z D A R M A

katalog 380 domů

Nostalgie vrací do
hry hudební nosi-
če, které někteří
znají už jen z fotek.

Retro frčí. Hrají
elpíčka i kazety

inzerce

Nenahraná kazeta dnes stojí na internetu asi 120 korun

MC kazety (Music Cassete)
se nejčastěji prodávaly ve ver-
zích 60 či 90 minut záznamu.

● První magnetofonovou kaze-
tou chránící pásek před
prachem představila firma
Philips v roce 1963.

● Před rokem 1989 se v Česko-
slovensku prodávaly devade-

sátiminutové zahraniční au-
diokazety za 105 korun. Před
rokem 1989 se alba domácích
interpretů prodávala za 44 ko-
run, výjimečně za padesát (na-
příklad Karel Gott).
Zahraniční skupiny a zpěváci
byli za 80 korun, po zdražení
vyšli na 120 korun.

● Gramofonová deska dnes
stojí 500 až 1000 korun.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Prvního československé-
ho prezidenta zase hra-
je slovenský herec
Huba. Pár hovorů již
na plátně zažil.

Do českých kin včera vstoupil film Ho-
vory s TGM, s Martinem Hubou v roli
Tomáše Garrigua Masaryka a Janem
Budařem v roli Karla Čapka. Film po-
dle jeho tvůrců jako jediný v kinech
přímo navazuje na sté výročí Českoslo-
venska a obě ikony české demokracie
ukazuje v neobvyklém světle skuteč-
ných lidí.

„T. G. Masaryk se ve filmu například
doznává ke znovuobjevené sexualitě,
přiznává poměr se Štefánikovoumilen-
kou nebo s pohrdáním anevybíravě na-
dává na takzvané muže října, přede-
vším na Aloise Rašína a Jiřího Stříbrné-
ho. V jiné scéně se naopak Karel Čapek
snaží dostat Masarykovi pod kůži výčit-
kami, jak se zachoval vůči vlastní rodi-
ně,“ uvádějí distributoři snímku.

Filmoví kritici, kteří již měli Hovory
s TGM možnost vidět, vyzdvihují pře-
devším kameru Jana Malíře a také he-
recký koncert Martina Huby. Ten při-
tom v roli „tatíčka“ exceloval již před
čtyřmi lety v historickém seriálu Čes-
ké století. Díl, ve kterém se objevil, pat-
řil mezi nejsledovanější. „České století
dramaticky vypráví o zásadní otázce
naší novodobé státní existence – jak,
proč a proti čemu Československá re-
publika vznikla. A o postavě nejdůleži-
tější – o prvním československém pre-
zidentovi,“ napsala tehdy Česká televi-
ze.

Krátkou, nenápadnou, ale zdaleka
ne nevýznamnou roli měl Masaryk
také ve snímku z roku 1989 Člověk
proti zkáze. První československý pre-
zident s tváří herce Svatopluka Beneše
v něm vystupuje jako postava diskutu-
jícího filozofa. Roli Karla Čapka ve fil-

mu ztvárnil Josef Abrhám. Zajímavostí
je, že do filmu se nedostala postava spi-
sovatele a publicisty Ferdinanda Pe-
routky. Nebyla povolena režimem.

K nejsilnějším scénám, které nový
snímek o T. G. Masarykovi nabízí, pat-
ří dle kritiků jeho sebemrskačský mo-
nolog o tom, že při odchodu do exilu
opustil rodinu. Jan Budař, vybavený
pro roli legendárního spisovatele Čap-
ka na tmavo obarvenými vlasy a paru-
kou, mu má sekundovat stejně zdatně
jako v knize. Úvodní sdělení, že knihu
v žádném případě vydat nesmí, brali
tvůrci i diváci jako záminku k násled-
né debatě již v prvních upoutávkách.
Zda se na čerstvě zamilovaného vdov-
ce bude do kina chodit, ukáže nadchá-
zející víkend. FILIP JAROŠEVSKÝ

Filmový prezident BONTONFILM

Hovory s TGM

Osmdesátiminutový snímek režiséra
Jakuba Červenky měl včera v českých
kinech premiéru.

● Jan Budař jako Karel Čapek a Martin
Huba jako T. G. Masaryk dle tvůrců
excelují v příběhu jednoho
z nejslavnějších rozhovorů historie.

● Filmové „Hovory s TGM“ mají
nabídnout nejen povídání dvou
významných mužů, ale také jejich
střet, nečekané napětí i emoce.

Dalším hostem Rádia Impuls byla sta-
rostka městské části Moravská Ostra-
va a Přívoz Petra Bernfeldová. Ta se vy-
jádřila ke kontroverzní soše Věry Špi-
narové, kterou lidé kritizují. Nelíbí se
jim nepřesná podoba slavné zpěvačky
ani to, že socha stála 600 tisíc a sochař
David Moješčík získal zakázku bez vý-
běrového řízení. Bernfeldová řekla, že
se sochařměl spojit se synem Špinaro-
vé – Adamem Pavlíkem. „Bylo na
panuMoješčíkovi, aby se s panemAda-
mem Pavlíkem spojil. Kontakt na něj

měl, proč k tomu nedošlo, to není do-
taz na mě.“ Ani přes vlnu nevole se
radnice městské části nechystá sochu
strhnout. Starostka ji považuje za kon-
troverzní umělecké dílo, kterémá kro-
mě odpůrců i zastánce. „Negativní
ohlasy samozřejmě vnímáme, ozývají
se ale také pozitivní,“ řekla starostka
Bernfeldová.

Pořad Tři Impulsy na tělo poslouchejte
každý všední den v 8.20 na Rádiu Im-
puls. MET

3|11|2018 PRŮMYSLOVÝ PALÁC PRAHA
MUSIC | YOUTUBERING | GAMING | FOOD | FASHION

JE TO TVŮJ FESŤÁK

WWW.FABIAYOUFEST.CZ

3| |2018

PAULIE GARAND SPECIAL SHOW

FEAT. EGO • LVCAS DOPE • TY NIKDY LABEL

WWW.FABIAYOUFEST.CZ

PAULIE GARAND 
FEAT. EGO • LVCAS DOPE • TY NIKDY LABEL 

SLZA • SIMA •DARA ROLINS • ADAM MIŠÍK

MILAN PEROUTKA – PERUTĚ • ATMO MUSIC

LIKE IT • VOJTA D. • JAKUB DĚKAN A DALŠÍ

JE TO TVŮJ FESŤÁK

inzerce

Masaryk jako
drsňák i frajer

Špinarová. „Je to chyba“
Makový, matcha
i s čokoládou. Do
těch poctivých se
vejde víc zmrzliny.



www.metro.cz SVĚT pátek 19. října 2018 1 5

Muž propuštěný
z vězení se
dokázal postarat
o střechu nad
hlavou a stravu.

Bezdomovec v Německu celé
měsíce předstíral vážná one-
mocnění a nechal o sebe pe-
čovat v nemocnicích po celé
zemi. Vystupoval pod falešný-
mi jmény. Na jeho podvody
se přišlo až poté, co o sobě na
jedné klinice uvedl proti-
chůdné údaje. Od té doby je
ve vazbě na psychiatrickém
oddělení věznice.
Čtyřicetiletý muž si díky

podvodům vždy na několik
dní zajistil střechu nad hla-

vou a bezplatnou stravu. „Stě-
žoval si například na srdeční
potíže,“ řekla policejní mluv-
čí. Pacient se ochotně podro-
boval nejrůznějším vyšetře-
ním i na specializovaných kli-
nikách. V lednu byl propuš-
těn z vězení a od té doby ne-
měl stálé bydliště ani zdravot-
ní pojištění. Výčet škod není
definitivní, ale vždy se jedna-
lo řádově o tisícovky eur. Poli-
cie a státní zastupitelství
předpokládají, že muž cesto-
val po celé zemi a že vyjdou
najevo další případy.
Muž vystupoval jako sou-

kromý pacient, který se ne-
prokazuje kartičkou pojišťov-
ny. Ti v nemocnici uvádějí
jen osobní údaje a podpisem
se zavazují k úhradě výloh,
které jim pak zpětně může
uhradit pojišťovna. ČTK a MET

Svíčky vyjadřují smutek pozůstalých
Počet mrtvých po středeční střelbě a výbuchu ve škole v Kerči na poloostrově Krymu
vzrostl na 21. Podle zdravotníků zemřela jedna ze zraněných studentek. Raněných jsou
více než čtyři desítky. Vyšetřovatelé již ve středu za pachatele označili osmnáctiletého
studenta čtvrtého ročníku školy Vladislava Rosljakova. Nařídili rovněž vypracovat jeho
posmrtný psychologický a psychiatrický posudek. AP

Simulant
se léčil, ale
nic neplatil

inzerce
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Čínská celebrita
natáčela snímek
z války s Brucem
Willisem.

Premiéra filmu, v němž hraje
čínská filmová hvězda Fan
Ping-ping obviněná z daňo-
vých podvodů, byla odlože-
na. Na svém mikroblogu
o tom informoval režisér
snímku Air Strike (Nálet)
Siao Feng. Kromě Fan, nejzná-
mější čínské filmové celebri-
ty, hrají v tomto dramatu o ja-
ponském bombardování čín-
ského města Čchung-čching
za druhé světové války ame-
ričtí herci Bruce Willis či Ad-
rien Brody. Film měl být uve-
den do kin 26. října.
Hvězda, kterou časopis For-

bes v letech 2013 až 2017
označil za nejvýznamnější
čínskou celebritu, dostala po-
kutu 883 milionů jüanů

(2,9 miliardy korun) za daňo-
vé úniky a další porušení zá-
kona. Čínské úřady tím na po-
čátku října ukončily spekula-
ce o osudu herečky, která
1. července zmizela a podle
BBC byla držena na nezná-
mém místě. První fotografie
Fan na svobodě z pekingské-
ho letiště ve středu zveřejnil
server televize SkyNews.

Hereččin případ souvisí
s policejním vyšetřováním
smluv v zábavním průmyslu,
které iniciovala čínská vláda
a jež nabírá na obrátkách. Ně-
které filmové hvězdy údajně
využívají smlouvy, jimž se
přezdívá jinjangové. Jedna
smlouva obsahuje skutečný
výdělek umělce, zatímco na
druhé, kterou později dosta-

ne finanční úřad, figuruje niž-
ší částka. Takovou smlouvu
měla Fan i za práci na filmu
Air Strike, uvedla čínská stát-
ní média.
Sedmatřicetiletá produ-

centka i zpěvačka po dlouhé
odmlce během svého zmize-
ní zveřejnila omluvu na čín-
ské sociální síti Weibo. Agen-
tura Nová Čína uvedla, že po-
kud žena peníze zaplatí, ne-
bude proti ní vznesena obža-
loba, protože zákon překroči-
la poprvé.
Fan Ping-ping se objevila

v několika desítkách čín-
ských filmů a televizních se-
riálů, mezinárodní pozor-
nost si získala rolí v dobro-
družném filmu X-Men: Bu-
doucí minulost nebo v čínské
verzi snímku Iron Man 3.
V květnu ji bylo vidět na

festivalu v Cannes a počítalo
se s ní pro špionážní film
355, kde by mohla hrát po
boku Penelope Cruzové a Ma-
rion Cotillardové. ČTK a MET

Čínská filmová hvězda Fan Ping-ping AP

Ve východoněmeckémměstě
Chemnitz v noci na včerejšek
neznámí pachatelé vnikli do
turecké restaurace a založili
tam požár. Vyšetřování pře-
vzala kontrarozvědka, proto-
že v tuto chvíli nelze vyloučit
xenofobní motiv činu. Útoky
vůči cizincům se ve městě
rozmohly poté, co tu v srpnu
pravděpodobně migranti za-
bili jednoho Němce.
V saskémměstě se v poslední
době odehrálo několik přepa-
dení etnických restaurací. Na
začátku října útočníci zranili
majitele perské restaurace,
koncem srpna majitele re-
staurace židovské. ČTK

Jeden z mladíků pózujících
na fotografii s francouzským
prezidentem Emmanuelem
Macronem na karibském ost-
rově Svatý Martin byl odsou-
zen kvůli držení omamných
látek a vzpouře. Recidivista
půjde na osmměsíců do věze-
ní, z toho čtyři měsíce dostal
nepodmíněně.
Macron na konci září na-

vštívil ostrov, jehož severní
část patřímezi zámořská úze-

mí Francie. Bylo to rok poté,
co ho zpustošil hurikán Irma.
Při té příležitosti se nechal
ochotně fotografovat s mladí-
ky, které navštívil přímo v je-
jich domě.
Mladík v bílém tílku se šéfo-

vi Elysejského paláce přiznal,
že je zloděj a právě se vrátil
z vězení. Macron dvaadvaceti-
letému muži domlouval, že
takový vazoun by seměl zapo-
jit do práce na obnově ostro-

va a neměl by tropit hlou-
posti a krást. Macrona kvůli
fotce odsoudila i vůdkyně
opozičního krajně pravicové-
ho hnutí Národní sdružení
Marine Le Penová. Na Twitte-
ru napsala, že Francie si něco
takového nezaslouží, a prezi-
dentovo chování označila za
neodpustitelné.Macron se há-
jil tím, že má rád „každé dítě
republiky“, bez ohledu na to,
jaké provádí hlouposti. ČTK

Přivezl pozvání od Kima
Prezident Jižní Koreje Mun Če-in se včera ve Vatikánu se-
tkal s papežem Františkem a ústně mu vyřídil pozvání od
severokorejského vůdce Kim Čong-una k návštěvě KLDR.
Jihokorejský prezident Mun, který je katolík, rovněž po-
žádal papeže, aby přál Korejskému poloostrovu mír,
usmíření a společnou prosperitu. AP

Krátila daně, premiéru
jejího filmu odložili

Číslo dne

1984
Datum 19. října roku 1984 je
spojováno s vraždou polské-
ho katolického kněze Jerzyho
Popiełuszky. Ten byl velice
blízce spojen s hnutím Solida-
rita. Unesli ho, mučili a usmr-
tili příslušníci tajné komunis-
tické policie.

Nehoda
Jeden ze Saúdských Arabů,
kterého turecká policie po-
dezřívá ze zapojení do zmi-
zení saúdskoarabského
opozičního novináře Dža-
mála Chášukdžího (na
snímku), zemřel při doprav-
ní nehodě v Rijádu. Tímto
mužem byl podle turecké-
ho deníku jedenatřicetile-
tý plukovník saúdskoarab-
ského královského letec-
tva Mašál Saad Bustání. Po-
dle deníku byl jedním z 15
Saúdských Arabů, kteří při-
jeli do Istanbulu 2. října a
byli na saúdskoarabském
konzulátu v den, kdy po
jeho návštěvě zmizel novi-
nář Chášukdží. AP

Oheň. V turecké
restauraci

Zprávy krátce

Nešroubujte
Šéf Evropské rady a ně-
kdejší polský premiér
Donald Tusk vzkázal po-
litikům do Varšavy, aby
„neodšroubovali Polsko
od Evropské unie“. Rea-
goval tak na to, že ze síd-
la polského stálého za-
stoupení při EU v Bruse-
lu daly polské úřady od-
stranit tabulku s jeho
jménem. Tusk byl nejdé-
le sloužícím polským
premiérem po roce
1989, v čele vlády stál
v letech 2007 až 2014.
Jeho vztahy s nynější eu-
roskeptickou vládou so-
ciálně konzervativního
Práva a spravedlnosti
jsou vyhrocené. ČTK

Fotil se s Macronem. Teď
půjde zase zpátky do vězení
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Pražské dobrovolné útulky
koček jsou letos na podzim
zvlášť přeplněné. Situace je
nejvážnější za poslední roky.

„Téměř všichni, koho
znám, vyhlásili stop stavy
a další kočky nepřijímají,“
říká Dana Javůrková z praž-
ského Spolku na ochranu zví-
řat Dobříšsko. Podle Javůrko-
vé přibývá případů opuště-
ných koček dovezených do
Prahy z venkova. „Lidé, kteří
tráví léto na chatách v okolí
Prahy, si ochočené místní
kočky v dobré víře vezmou
na zimu do Prahy. Po pár
dnech či týdnech ale zjistí, že
výchovu kočky nezvládají
nebo že je kočka přestane ba-
vit, a tak ji vyhodí na ulici.“

I proto se tuto neděli koná
velká umísťovací výstava ko-
ček, a to od 10 do 17 hodin na
veterinární klinice Fénix
ve Velehradské ulici v Pra-

ze 3. Přítomný bude i veteri-
nář, který na místě povede
poradnu a všechny kočky
podrobí prohlídce.
V neděli startuje také hlaso-

vání veřejnosti v soutěži Koč-
ka Česka. I tato soutěž má po-
moci útulkům. Na závěr sou-

těže budou odměněni neje-
nom majitelé tří nejkrásněj-
ších koček, kteří získali nejví-
ce SMS hlasů, ale také tři útul-
ky, jež prostřednictvím svých
patronů obdržely nejvyšší po-
čet hlasů. Více na www.koc-
kaceska.cz.MET

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Práce - nabídka
• Škola v Praze 4 – Pankrác při-
jme vrátného na poloviční úva-
zek (prac. dny 15:30-19:30
hod.). Tel. 261212572184862

• Pomocné práce do kuchyně
v O2 areně, Praha 9 - mytí a
manipulaci s nádobím, čištění
zeleniny. Pružná pracovní
doba, plat od 110 Kč/h. Tel:
777645771.184866

• Zahradnicko-stavební spo-
lečnost www.acre.cz sídlící na
Praze 8 u Bulovky přijme šikov-
némuže na HPP či DPP do pra-
covního týmu. Nástup možný
ihned. ŘP skupiny B nutný. Ná-
stupní plat cca 115+ Kč/hod.
na HPP. Nutný dobrý zdravot-
ní stav. Volejte 604200401.
Hurá, máme nového kolegu!184868

• Univerzita Karlova, Matema-
ticko-fyzikální fakulta hledá pra-
covníka na pozici obsluha velí-
na-údržbář. Nepřetržitý provoz.Vý-
hoda:zkouška elektro. Info
na.tel: 606 396 554 184873

• 150 - 159 Kč/hod. + 4000,- Kč
BONUS za práci ve skladu - doprava
zdarma, dotované stravné, zálohy,
možnost ubytování, Tel.
222534534184934

• Škola v centru Prahy přijme
uklízečku na pracovní poměr, ná-
stup 1.11.2018, úvazek plný, plat
14 330Kč, úklid v odpoledních ho-
dinách. Kontakt: J. Kolařík, tel.
221771106 nebo 607162658. Vyšší
odborná škola zdravotnická a
Střední zdravotnická škola, Alšovo
nábřeží 6, 110 00 Praha 1. 184949

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i ve-
terána). Platím ihned. Tel.:
603328155183631

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181289

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182569

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 183545

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535184049

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 184257

• Koupím grafiku od Vojtěcha
Preissiga. Tel. 736780199184610

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince, vy-
znamenání, pohlednice a jiné. I
vyklízení bytů. 602434000 184689

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162347

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181328

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268182732

• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: centrum do 30 min,
MHD, dlouhodobě, lodžie vý-
hodou. RK nevolat.
605845088183277

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666183705

Byty - nabídka
• Prodám dr. byt 4+1/L, 106
m2, P9-ČM, nízký panelový
dům, cena 2.7 mil Kč nebo vý-
měna za jiný menší.
777839786184198

Bude mít novou rodinu? SPOLEK NA OCHRANU ZVÍŘAT DOBŘÍŠSKO

15 skvělých knižních NOVINEK

www.velkyctvrtek.cz

od 18/10/2018
ve vašem knihkupectví

HITY
PODZIMNÍ SEZÓNY

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Dobrodružná sci-fi kniha Pet-
ra Stančíka a Galiny Miklíno-
vé H2O a tajná vodnímisemá
pokračování. Novinku H2O
a poklad šíleného oka pokřtil
známý cestovatel Jakub Vág-
ner v Café by Veolia. Přestože
kniha je zdařilou sci-fi, má
i silný edukační náboj. Na
mnoha místech dětem před-
stavuje věci a jevy, které jsou
součástí reálného života, ale
autoři je podávají odlehče-
nou formou. MET

KONFERENCE
Konference Umění být že-
nou je věnována všem
ženám, které se zajímají
o svůj růst, kariéru, rodi-
nu, ale i sebeúctu a rády
poznávají vlastní vědomí.
Letos se v Praze bude ko-
nat poprvé, a to zítra v ho-
telu Hilton. „Ambasador-
kou konference je moderá-
torka Adéla Vinczeová, dří-
ve Banášová, která se před-
staví i se svou večerní talk
show. Můžete se tak navíc
těšit na večer se zajímavý-
mi hosty,“ láká organizá-
torka Marcela Reisz.

DEN ZDRAVÍ
Zítra se koná, již tradičně
zdarma, v základní škole
Rakovského v pražských
Modřanech akce, na níž
návštěvníci najdou mno-
ho inspirací k tomu, jak
pozměnit jídelníček a jak
se začít hýbat. Mohou vy-
zkoušet nabídku až
šestnácti druhů pohybu
a ochutnat z nabídky ně-
kolika zdravých jídel.
V rámci mnoha poraden
si lze rovněž změřit index
zdraví a poradit se s odbor-
níky z několika oborů.
Více na www.stob.cz.

KONCERT
Mimořádný koncert
skupiny Spirituál kvintet
pro charitativní projekt
UNICEF se uskuteční tuto
neděli od 18 hodin v praž-
ském kostele U Salvátora
v Praze 1. Výtěžek poputu-
je na podporu vzděláva-
cích programů této organi-
zace. Výše daru, za který
návštěvníci obdrží vstu-
penku, činí podle katego-
rie místa 330 nebo 390 ko-
run a pomůže zajistit
například čtyři školní
batohy nebo tužky
pro 440 dětí. HOP

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

Student ČVUT nabízí
doučování matematiky
a fyziky pro ZŠ a SŠ.
Praha 4 - Chodov

Volejte: 607 570 747

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Kočičí útulky.
Jsou přeplněné

Nová kniha.
Šílené oko

Vzdělávání - nabídka

Nové Téma

Požírač mozku
Roztroušená skleróza
je zákeřná nevyléčitelná
choroba. Postihuje pře-
devším mladé lidi a ti
v nejhorších případech
končí slepí či nepohybli-
ví. V Česku je nyní ne-
moc diagnostikována
zhruba u každého pě-
tistého člověka. Proč
nemocí trpí převážně
ženy? Čtěte v novém
vydání týdeníku Téma.

Víkendové tipy
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Café racery,
scramblery nebo
choppery: krasavci
na dvou kolech.

Nejkrásnější na míru uprave-
né motorky budou opět k vi-
dění na výstavě All Ride
Show, která se o víkendu vra-
cí do industriálních prostor
Továrny v Praze na Mani-
nách. Její začátek je napláno-
ván na dnešní 18. hodinu.

Na třetím setkání custom
maniaků bude k vidění přes
60 originálních motocyklů,
převážně přestaveb z čes-
kých dílen, ale také od špičko-
vých zahraničních stavitelů
a garáží například z Rakous-
ka, Německa nebo USA.
Událost chce ukázat

custom scénu v celé šíři. „Ne-
vystavujeme jen showbiky,
ale motorky všech možných
stylů, na kterých lidé běžně
jezdí. Chceme, aby návštěvní-
ci viděli, že existuje spousta
přístupů a postupů, jak vytvo-

řit originální stroj,“ uvádí je-
den z organizátorů Jan Somik
Somerauer.
Na All Ride Show nikdy ne-

jsou stejné motorky. K vidění
tak budou především nové
kousky, z nichž některé čeká
světová premiéra. Výstava
představí vedle hlavní expozi-
ce také několik specialit. Za-
stoupeny budou opět motor-
ky závodící ve sprinterských
závodech nebo klasické chop-
pery. „Chceme na All Ride
Show ukázat, že motorky
s prodlouženými vidlemi ne-
jsoumódní trend, ale že se ce-
lou dobu staví na ježdění,
prostě že nevymírají,“ říká
další pořadatelů a sám vysta-
vující Viktor Říha.
Na výstavě najdete stroje

známých stavitelů i zahranič-
ní kousky, které pořadatele
usilovně nahání po celé Evro-
pě. „Letos české stavitele do-
plní opravdové pecky zahra-
niční scény. Díky dlouhodo-
bě pozitivním vztahům se
nám podařilo přivézt motor-
ky od devíti zahraničních vy-
stavovatelů, mezi nimiž jsou
třeba rakouští Vagabound
nebo Revival Cycles z USA,“
doplňuje Říha. MET

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kde se film natáčel?

a) v Utahu b) na Marsu c) na Měsíci

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte MARS. Tři soutěžící se
správnou odpovědí vyhrávají dvě
vstupenky na filmMars.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů. Více
informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete nawww.
metro.cz

ĚŽ Í Á

VYHRAJTE
VSTUPENKY NA FILMMARS!

Vstupné je dobrovolné, více info na Allrideshow.cz. ARCHIV

25.–28. 10. 2018
www.fortoys.cz OFICIÁLNÍ VOZY

9. VELETRH HRAČEK A HER
VÍKEND S PRASÁTKEM PIGY
ZÁBAVNÍ A POHYBOVÁ ZÓNA PRO DĚTI
HRACÍ PLOCHY, DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ

Souběžně probíhající veletrhy:

FOR BABIES | FOR GAMES

Za deset let
Stříbrný talíř z wimbledon-
ského finále nebo zmenše-
né poháry za triumfy v Da-
visově poháru i Fed Cupu
mohou fanoušci vidět v Ga-
lerii Harfa v rámci výstavy
nazvané Deset let tenisové
radosti. Slavnostně ji včera
otevřeli Tomáš Berdych
a Radek Štěpánek a k vidě-
ní bude až do listopadové-
ho finále Fed Cupu. Ve
vitrínách nechybí ani rake-
ta Lucie Šafářové z finále
2012 proti Srbsku či obleče-
ní Petry Kvitové z finále
2014 proti Německu. ČTK

inzerce

All Ride Show zve na custom
motorky do pražské Továrny
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Špinarová. „Je to chyba“
Makový, matcha
i s čokoládou. Do
těch poctivých se
vejde víc zmrzliny.

Vůně pečených kornoutů se
line po Národní třídě, kde
jsem si jich vyzkoušela pár vy-
točit. „To je kornout roku!
Asi budetemuset změnit pro-
fesi. Přijďte někdy na brigá-
du,“ chválí mi první kornout
Honza Hochsteiger, majitel
zmrzlinového salonu Creme
de la Creme. Chvíli jsem kou-
kala, kolik je potřeba těsta,
protože silnější placka pras-
ká a nejde dobře zatočit. Důle-
žité je taky nechat placku
dobře propéct, protože nedo-
pečená netvrdne a spálená je
taky špatně. „Správně rozpá-
lený stroj, dobře odměřené
těsto a rychlé ruce jsou zá-
klad,“ říká Martin Valeš, kte-
rému říkají ve zmrzlinárně
kounař či kornoutář.
Základní recept je jednodu-

chý – ze tří ingrediencí v třeti-
nových poměrech, cukr,mou-
ka a bílek. „Italové začali dě-

lat kornouty proto, že jim
zbývaly bílky z výroby zmrz-
lin, kam se dávají jen žlout-
ky,“ vysvětluje Hochsteiger,
který rád recepty stále upra-
vuje. „Nepovažuji je za hoto-
vé. Myslím si, že receptura na
cokoliv dobrého není nikdy
hotová,“ usmívá se.
Postup je jednoduchý. Te-

kuté těsto se vylije do stroje
podobného vaflovači. Po upe-
čení se placka zasune do kon-
strukce připomínající rozeví-
rající se kovový kornout a ko-
pytem se zakroutí do špičky.
Testujeme hned tři těsta: kla-
sické, matcha a makové. Nej-
víc chutná klasika a mák, ale
ten se trochu víc drolí. „Vari-
ant je víc. Bude i griliášový,
ale zatím jsem s ním nebyl
spokojený. Chci dělat vegan-
ský i bezlepkový,“ doplňuje
Hochsteiger. Než se pořádně
rozpekl stroj, pár kornoutů
se nepodařilo. „Když nám zů-
stane dole díra, zalijeme ji čo-
koládou z našeho čokovodu,“
říká Hochsteiger.
Standardně dělají kornou-

ty na dvou strojích najednou,
aby to bylo co nejefektivněj-
ší. Za den jich vyrobí asi 120.

„Člověk pak nemá prostoje.
Jedna placka je upečená asi
za 40 sekund. Když děláte na
dvou, vychází to akorát,“ říká
Hochsteiger. Řemeslné kor-
nouty u nás nechce nikdo dě-
lat. „Prefabrikované se prodá-
vají za velkoobchodní cenu
1,50 Kč za kus. Všichni mi ří-
kají, že se taková výroba ne-
může vyplatit. Alemně je jed-
no, že semi řemeslné kornou-
ty nevyplatí. Nedělám to pro-
to, aby se mi to vyplatilo, ale
aby lidi dostali něco dobré-
ho,“ uzavírá Hochsteiger.
Zdejší kornouty jsou hodně
návykové. LUCIE MOTTLOVÁ Redaktorka deníku Metro a majitel cukrárny v akci METRO

IKONICKÉ
FILMY KAŽDÝ DEN

AMCTVCZ

Páteční koncerty

V zadní části salonu Creme
de la Creme mají funkční
pianolu ze 30. let.

● Jde o mechanický klavír,
který sám hraje melodie po-
dle děrovaných pásů
na ruličkách. Je to takový
předchůdce jukeboxu.

● Termíny koncertů najdete
na Facebook.com/cremede-
lacremeprague.

inzerce

Jakpak se ručně točí kornouty
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PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jsem tak šťastná!
Pracuji v redakci
deníkuMetro.“

RADIM SMITH
Facebook

Napište svou bublinu Kvíz
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Současným králem
Norska, který vládne
od roku 1991, je:
a) Haakon VII.
b) Harald V.
c) Olav V.

2 Španělský herec Javier
Bardem je držitel
Oscara i Zlatého
glóbu. Jeho
manželkou je herečka:
a) Penelope Cruz
b) Rebecca Hall
c) Scarlett Johansson

3 Aconcagua je nejvyšší
hora Ameriky. Mezi
její nejvýznamnější
ledovce nepatří:
a) Anglický
b) Polský
c) Peruánský

4Mezi vydaná alba
českého hudebníka
Xaviera Baumaxy
nenajdeme jedno
z těchto tří:
a) Retrofutro
b) Desperanto
c) Futuretro

5 Druhým předsedou
české politické strany
ODS byl v letech 2002
až 2010:
a) Václav Klaus
b) Petr Nečas
c) Mirek Topolánek

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,8 °C
Rok výskytu: 1954

Sudoku

14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:10 Manu a Matěj na cestě

do Říma
15:40 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

14:35 Nejvýznamnější operace
2. světové války (1)

15:35 Pološero –
Zrození doby robotů

16:05 Menorca plná záhad
a vzrušujících tradic

16:55 Veteran TV (1/6)
17:25 Mission Blue – 2. část
18:15 Průšvihy první republiky
18:45 Večerníček
18:55 Pohlednice Martina

Kratochvíla
19:00 Evropa dnes
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 První
republika III (7/13)
Dramatický seriál (ČR, 2018).
Hrají: J. Vyorálek, J. Koleník,
K. Boková, V. Arichteva,
S. Majer a další

21:05 13. komnata Jiřího Slívy
21:34 Výsledky losování

Šťastných 10
21:35 Všechnopárty
22:30 Hercule Poirot
00:05 Případy detektiva

Murdocha VIII
00:50 AZ-kvíz
01:15 Kuchařská pohotovost
01:40 Pod pokličkou
02:05 Dobré ráno
04:35 V kondici
04:55 Hobby naší doby
05:20 Sváteční slovo kněze

a dokumentaristy Jana
Hanáka

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Divoký Nový Zéland (3/3)
Život v tomto ztraceném
světě probíhá podle
odlišných pravidel. Tučňáci
v lese, papoušci ve sněhu
a predátoři z pravěku

21:00 Génius – Einstein (6/10)
21:50 Okupace II (5/8)
22:35 Okupace II (6/8)
23:25 Zloděj

Krimifilm (USA, 1981)
01:25 Namibijci v Evropě aneb

V zemi duchů
02:20 Bitevní pole domácích

prací
02:45 Z očí do očí
03:15 Na kraj Ameriky
03:40 Před půlnocí
04:05 Madrid – metropole

plná mládí
04:30 Smrt

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Vstupte do magického
světa neuvěřitelných talen-
tů s novou moderátorskou
dvojicí Luisa Garajová
Schrameková a David
Gránský. Nechejte se
zasáhnout tou největší
show plnou kouzel a úžasné
zábavy v hlavní roli s naší
fantastickou porotou v čele
s Jarem Slávikem, Martou
Jandovou, Jakubem
Prachařem a Dianou
Mórovou

21:45 Kniha přežití
Akční film (USA, 2010)

00:05 Komisař Rex VIII (9)
01:05 Komisař Rex VIII (10)
02:05 Policie Hamburk (21)
03:05 Prostřeno!

PRIMA

16:00 KB Band Academy
Finálový koncert kapely
Save the Emotion v klubu
Cross

16:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Babovřesky 2
Komedie (ČR, 2014).
Hrají: L. Langmajer,
L. Vondráčková, J. Dolanský,
V. Žilková, P. Kikinčuk,
B. Kotiš, P. Bečková,
J. Bursová, J. Altmannová
a další. Režie Z. Troška

22:35 Na hraně zítřka
Akční sci-fi film
(Kan./USA, 2014)

00:45 Dr. House II (11)
Seriál (USA, 2005)

01:35 Dr. House II (12)
Seriál (USA, 2005)

02:15 Kriminálka
Las Vegas VI (6)

03:00 Krok za krokem III (12)
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (314)
05:10 Novashopping

NOVA

20:15 Elysium
Sci-fi film (USA, 2013).
Hrají: M. Damon,
J. Fosterová, S. Copley
a další. Režie N. Blomkamp

22:25 Neandertálci:
Experiment (1/2)
Thriller (N, 2016). Hrají:
M. B. Puch, N. Belitská,
B.-Ch. Althoff a další.
Režie P. Gersina

00:30 Americký chopper II (25)
01:30 Vikingové II (9)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

02:30 Druhá šance (11)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

03:25 Vikingové II (9)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

04:25 Druhá šance (11)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (14)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (314)
14:05 Dr. House II (11)
15:00 Dr. House II (12)
16:00 Kriminálka

Las Vegas VI (7)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3540)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (6)

Chudák motýlek
13:30 Komisař Rex VIII (9)

Mrtvý a dítě
14:30 Komisař Rex VIII (10)

Mrtvý, který ještě žil
15:35 Policie Hamburk (21)

Dlouhá cesta zpátky
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama IX (5)
12:40 Simpsonovi XXII (19)
13:10 Simpsonovi XXII (20)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXII (21)
14:15 Simpsonovi XXII (22)
14:45 Teorie

velkého třesku X (9)
15:10 Teorie

velkého třesku X (10)
15:35 Futurama IX (6)
15:55 Americký chopper II (25)
16:55 Top Gear XIX
18:15 Simpsonovi XXIII (1-4)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:30 Top 3 Chupa Chups Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
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PLACENÉ
TELEVIZE

RoZšIřTE
sI NAbídku

dVb-T2
o placenou

televizi!Pomalu s blíží doba, kdy se
v České republice začne vypínat
pozemní digitální televizní vysílání
ve standardu DVB-T. Věděli jste, že
v Praze už na Vánoce 2019 televizi
tímto způsobem nenaladíte?
Při výběru nového televizního
přijímače se vyplatí myslet dopředu
a nespoléhat pouze na tuner
DVB-T2 a kodek HEVC, které by
měly televizory obsahovat pro
korektní příjem nového vysílání.
Nezavřete si cestu k prémiové
televizní nabídce.
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RozhovoR

s Jaromírem Glisníkem
členem představenstva M7 Group,
provozovatele satelitní služby Skylink

Vše nasvědčuje tomu, že
základní televizní progra-
my zůstanou i po přecho-
du nanový typ pozemního
vysílání DVB-T2 dostupné
zdarma, nelze ale vylou-
čit, že se v pozemních
sítích objeví i kódované
placené programy. Prosto-
ru pro ně bude dostatek:
díky efektivnějšímu vyu-
žití datového toku může
být programová nabídka
v pozemním vysílání ná-
sobně vyšší než nyní. To-
lik televizních programů
by se ale neuživilo jenom
z vysílání reklamy. Dá se
tedy očekávat, že dříve
nebo později vznikne
placená služba, již bude
možné přijímat z pozem-
ních vysílačů. K tomu ale
bude třeba správně vyba-
vený televizor.

Odborníci radí, aby obsa-
hoval CI slot pro modul
s dekódovací kartou, kte-
rý umožní příjem kódova-
né programové nabídky.
Oficiální certifikace při-
jímačů pro DVB-T2 tuto
výbavu sice nevyžadují,
ale může přijít doba, kdy
se v pozemním vysílání
objeví placené progra-

my. Diváci by si potom
kvůli nim museli znovu
vyměňovat televizory,
nebo nakupovat set-top
boxy. Například Jaromír
Glisník, ředitel satelitní
televizní služby Skylink
říká, že „pokud by byl
o takovou službu zájem,
rádi ji budeme provozo-
vat.“ Podle expertů zájem
diváků o placené kanály
roste a pokud by nová po-
zemně šířená služba byla
uživatelsky přívětivá, na-
příklad pokud by se dekó-
dovací karty daly koupit
volně v obchodě nebo
trafice, mohla by přilákat
diváky, pro něž je před-
stava přechodu k sate-
litní televizi nebo ka-
belu nemyslitelná. To
potvrzuje
nedáv-

ný výzkumu NMS Market
Research, podle něhož
počet lidí v Česku, kteří
jsou ochotni připlatit si
za televizní službu 300 až
499Kč měsíčně, se za po-
slední léta zdvojnásobil.

Placenou televizi přijímá
na hlavním televizoru
nebo jako doplňkovou na-
bídku k pozemnímu vysí-
lání již 42 procent Čechů.
Jedná se především o lidi,
kteří sledují televizi čas-
to a pre- ferují televizní

o b s a h
v HD

V čem spočívá přednost Vašich služeb ?
Zákazníci Skylinku oceňují bohatou a žánrově
vyváženou programovou nabídku pro celou ro-
dinu, nejširší nabídku programů v HD kvalitě
pro stále větší televizní obrazovky a zcela mi-
mořádnou svobodu a pružnost předplatného. To
vše na celém území České republiky i Slovenska.
V těchto parametrech jsme na trhu nejsilnější.
V posledních letech navíc naše služby obohati-
la internetová služba Skylink Live TV, která je
všem zákazníkům Skylinku přístupná bez dal-
ších poplatků. Díky 7dennímu archivu a bohaté
videopůjčovně mají zákazníci v každém okamži-
ku možnost volby z několika tisíc televizních
pořadů.

Mají se Vaši diváci obávat komplikací
s přechodem TV vysílání na DVBT 2 ?
Díky spoustě nepřesných informací v našich
médiích si řada zákazníků Skylinku myslí, že
vypínání DVB-T pro ně představuje problém a že
si budou muset měnit přijímače nebo televizo-
ry. To je ovšem nesmysl. Zákazníků Skylinku se
konec DVB-T netýká. Před lety jsme přešli na vy-
spělý formát DVB-S2, a naši zákazníci mají tedy
na několik let vystaráno. Naopak se domnívám,
že spousta uživatelů televize přes anténu namísto
investice do DVB-T2 dá raději přednost perspek-
tivnějšímu řešení a rozšíří zákaznickou základnu
Skylinku. Budou u nás vítáni.

Může jedna domácnost sledovat Vaši TV
nabídku na více televizorech v bytě ?
Počet televizorů v domácnosti nijak nelimitu-
jeme. Variant, jak vyřešit u Skylinku příjem
na více televizorech, je celá řada. Záleží na tom,
jaké služby a v jaké kvalitě zákazníci na dalších
televizorech hodlají sledovat. Zcela bez dalších
poplatků je například možnost využít služby
Skylink Live TV.

Jaké jsou Vaše plány do budoucna?
I nadále budeme usilovat o upevnění pozice zda-
leka nejsilnější satelitní služby v České republice
a na Slovensku. Přáli bychom si, aby naši zákazní-
ci v co největší míře využívali naši internetovou
službu Skylink Live TV, kterou mají k dispozici
bez dalších poplatků. Vedle PC, tabletů, mobil-
ních telefonů nebo hybridních přijímačů ji budou
moci využívat přímo na svých chytrých televizo-
rech. Postupně spouštíme televizní aplikaci Sky-
link Live TV na televizorech různých výrobců. Již
dnes existuje aplikace pro televizory Samsung
a LG, brzy přibydou další značky.
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Prozradíte nám,
na základě čeho se
inzerenti rozhodují
o případném využití
televize v rámci jejich
reklamních kampaní?
Výběru konkrétního
mediatypu předchází
analýza řady kritérií,
která mají vliv na efek-
tivitu celé kampaně.

Posuzujeme zejména
rychlost zásahu cílové
skupiny, přesnost cíle-
ní, produkční náklady
na výrobu spotu, vstup-
ní náklady kampaně
a samozřejmě i poměr
ceny a výkonu. Dále nás
zajímá podpora značky
a schopnost předvést náš
výrobek nebo službu.

RozhovoR

Dvě otázky pro Petra Majerika, marketin-
gového a mediálního konzultanta

Je obecně známo,
že náklady na TV
reklamu jsou
poměrně vysoké. Dá
se využít i u menších
společností,
s omezenými
rozpočty?
Určitě je to možné. Jako
příklad bych uvedl za-
pojení levnějších tema-
tických TV do kampaně
nebo využití sponzo-
ringu pořadů, vyhledá-
vaných příslušnou cílo-
vou skupinou. Reklama
v televizi zkrátka zatím
stále dobře funguje,
a když je kampaň dobře
naplánována, můžeme
vidět pozitivní obchod-
ní výsledky už v jejím
průběhu!

Očimamediálního odborníka

rozlišení. Tito lidé záro-
veň prohlašují, že jsou
spokojeni s programovou
nabídkou, kterou mají
k dispozici. Právě HD kva-
lita a postupné zavádění
prvních programů ve 4K
rozlišení jsou jednou
z předností placených te-
levizních služeb.

Pozemní televize nové
generace DVB-T2 sice
bude moci HD kvalitu
nabídnout také, ale bude
záležet čistě na provozo-
vatelích televizních sta-
nic, zda si budou chtít
za šíření programů v HD
kvalitě připlatit. Více jich
bude vždy na satelitu,
v kabelu a IPTV. Nemlu-
vě o bohatší programové
nabídce, jež se logicky
v omezeném prostoru po-
zemního vysílání nemůže
nikdy objevit. I čeští di-
váci již pocítili na vlastní
kůži boj o televizní práva
na atraktivní sportovní
události. Většina žáda-
ných sportovních soutěží
se stěhuje na placené ka-
nály a do budoucna bude
tento trend ještě posilo-
vat. Je pravděpodobné, že
v nejbližších letech bude
zpoplatněn i příjem vět-
šiny televizních přenosů
z olympijských her.

Pozemní vysílání ve stan-
dardu DVB-T2 tak bude
moci nabízet základ pro-
gramové nabídky a za ja-
kýkoli nadstandard si
divák bude muset připla-
tit. Pro domácnosti, které
přijímají televizní signál
pozemní cestou, to zna-
mená jediné: zařídit se
tak, aby vedle bezplat-
ného pozemního příjmu
televize měly k dispozici
ještě alternativu v podobě
některé z placených tele-
vizních služeb. Je logické,
že placené televizní služ-

RozhovoR

sMartinem Millerem,
generálním ředitelem UPC
Česká a Slovenská republika

V čem spočívá přednost Vašich služeb?
Přednost našich služeb spočívá zejména v tradici a kvalitě
značky UPC, která zosobňuje spolehlivého a největšího
poskytovatele kabelové televize v České republice. Našim
zákazníkům nabízíme v současnosti více než 150 televiz-
ních programů všech žánrů, z nichž je více než polovina
v HD kvalitě. K tomu pestrost programové nabídky, kvalit-
ní zákaznický servis a celá řada doplňkových služeb, které
zvyšují divácký zážitek. Připomeňme ty nejvýznamnější:
7denní zpětné zhlédnutí, videotéka MyPrime s nabídkou
více než 2 000 filmových a seriálových titulů, mobilní te-
levize Horizon Go atd. Samozřejmě významnou předností
je výhodně zkombinovat televizi se spolehlivým interne-
tovým připojením s rychlostí až do 500 Mb/s. Všechny
uvedené služby a celková televizní nabídka tvoří největší
konkurenční výhodu jak z hlediska obsahu, tak i z pohle-
du možností a způsobu sledování televize.

Mají se Vaši diváci obávat komplikací s přechodem TV
vysílání na DVBT 2?
Zákazníci společnosti UPC si sledování televizních progra-
mů, navzdory rozsáhlým změnám v souvislosti s přecho-
dem na DVBT 2, mohou užívat nadále bez starostí a bez
toho, že by pocítili jakékoli změny. Nepotřebují shánět
ani další přijímače, o všechno se postará UPC. Navíc si
sledování oblíbených programů mohou nerušeně užívat
kdekoli a kdykoli v nabídce mobilní televize Horizon Go,
včetně výhod v podobě přehledného programového prů-
vodce či nejvyšší kvality obrazu a zvuku.

Může jedna domácnost sledovat Vaši TV nabídku
na více televizorech v bytě?
Ano. Výhody a přednosti digitální televize umocňuje na-
víc mobilní televize Horizon Go, která nabízí další TV
obrazovku nejen do domácnosti. S Horizon Go mohou
zákazníci UPC sledovat přes 140 TV stanic prostřednic-
tvím internetového připojení kdekoli a odkudkoli v České
republice, a to až na 3 zařízeních současně (mobil, tablet,
počítač). Horizon Go podporuje i Chromecast a Airplay,
díky čemuž je živé vysílání Horizon Go možné sledovat
i v Apple TV, Smart TV či TV přijímačích se zařízením
Chromecast, které umožňuje obsah z mobilu sledovat
i na televizi. A navíc, všechny výhody a přednosti mobilní
televize Horizon Go mohou naši zákazníci využívat i bě-
hem svých dovolených nebo pracovních cest v zahraničí,
kdekoli a kdykoli ve všech zemích EU.

Jaké jsou Vaše plány do budoucna?
Do budoucna chceme tak jako doposud pokračovat
ve zvyšování kvality TV nabídky, přidá-
vání HD programů, uvádění nových
inovativních funkcí a doplňkových
služeb. Nadále budeme klást důraz
na poskytování nejvyšší kvality,
na kterou jsou naši zákazníci už
tradičně zvyklí.

Generální ředitel Martin Miller



| p l ac en é t e l e v i z e |komerční příloha 24pátek 19. října 2018

V čem spočívá přednost
Vašich služeb?
Jsme jediným operátorem, který zá-
kazníkům nabízí plnohodnotný pří-
jem televizního signálu přes satelit
i přes internet. U obou těchto služeb
mají zákazníci k dispozici více než
sto stanic, velký počet z nich je v HD
kvalitě. Rozhodně se nesnižujeme
k trikům, že bychom stejný kanál
v SD a HD rozlišení vydávali za dva
a uměle tak navyšovali jejich počet.
Naopak jdeme cestou kvality, pravi-
delně si ověřujeme spokojenost na-
šich zákazníků interními průzkumy,
zjišťujeme jejich preference, a i podle
těchto průzkumů pak plánujeme dal-
ší kroky.

Naši zákazníci mohou ušetřit, pokud
si k DIGI TV zároveň objednají DIGI
internet. Získají trvalou slevu za vyu-
žívání obou služeb. Máme takémobil-
ní službu DIGI2GO, díky níž mohou
zákazníci satelitní DIGI TV získat
také televizi přes internet a kombi-
novat výhody satelitu s moderními
službami televize přes internet.

V neposlední řadě nabízíme našim
zákazníkům exkluzivní sportovní
obsah, který jinde nenaladí. Kon-
krétně jde o anglickou fotbalovou
Premier League a tenisovou sérii
ATP World Tour. Kromě toho vysílá-
me další žádané fotbalové soutěže,
jako je německá Bundesliga, italská
Série A či španělská LaLiga. Práva

RozhovoR vlastníme též na anglický ligový pohár
FA Cup či na druhou anglickou ligu
Sky Bet Championship. Přestože si za-
kládáme na tom, že jsme televize pro
celou rodinu, je náš sportovní obsah
unikátní.

Mají se Vaši diváci obávat
komplikací s přechodem
TV vysílání na DVB-T2?
Zákazníky DIGI TV přechod na vysí-
lací standard DVB-T2 nijak neovlivní.
A to ani zákazníky satelitní DIGI TV,
ani zákazníky televize přes internet.
Ti ostatní mohou zvážit, zda není pře-
chod na DVB-T2 vhodnou příležitostí
rozhodnout se pro placenou televizi.
V naprosté většině případů se stejně
nevyhnou v souvislosti s přechodem
na DVB-T2 nákladům, ať už v podobě
koupě set-top boxu, nové televize, či
nezbytných úprav na společné anténě.
Placená televize je levnější než jedna
večeře v restauraci a ti, kdo se pro
ni rozhodnou, získají za přijatelnou
cenu řádově kvalitnější obsah. Ať už
jde o výrazně širší nabídku vysílaných
kanálů, nebo jejich obrazovou kvalitu
(vyšší rozlišení).

Televize přes internet od DIGI TV na-
příklad vysílá více než 50 kanálů v HD
kvalitě, do budoucna budeme nabízet
obsah v Ultra HD, který již máme čás-
tečně k dispozici, záleží jen na zájmu
diváků. To je ale pouze otázkou času. Na-
proti tomu ti diváci, kteří zůstanou upo-
zemního vysílání, budou sice mít v HD
rozlišení stanice České televize, nicmé-
ně velké soukromé televize se šířením
programů v HD kvalitě v bezplatném
pozemním vysílání nepočítají. Je v tom
velký paradox: diváci jsou kvůli DVB-T2
nuceni koupit si kvalitnější televize, ale
DVB-T2 jim kvalitnější obraz nepřinese.
Ten zůstane ve větším měřítku vyhra-
zen pouze pro placenou televizi.

Může jedna domácnost sledovat
Vaši TV nabídku na více
televizorech v bytě?
Samozřejměmůže. Jak k satelitní DIGI
TV, tak k televizi přes internet si mo-
hou zákazníci pronajmout dva set-top
boxy. Televizi přes internet mohou
– což je jedna z výhod této moderní
televizní technologie – sledovat až
na čtyřech zařízeních současně. Kro-
mě klasické televize též na počítači,
tabletu či na chytrém telefonu. Podob-
nou výhodu získají zákazníci satelit-
ní DIGI TV, pokud si přidají mobilní
službu DIGI2GO. To je velice populární
kombinace.

Televizi přes internet nebo mobilní
službu DIGI2GO totiž mohou zákaz-
níci sledovat kdekoli, kde je připoje-
ní k internetu. Takže třeba v pergole
na zahradě, v restauraci či v kavárně
nebo na cestách a dovolených. A to
i v zahraničí. Sama tuto možnost pra-
videlně využívám.

Jaké jsou Vaše plány do budoucna?
Přestože budeme nadále poskytovat
a vylepšovat služby satelitní DIGI TV,
vidíme budoucnost v moderní televizi
přes internet. Když to řeknu zjednodu-
šeně, podle nás už pro velkou část divá-
ků a do budoucna téměř pro každého
bude nejlepší televizní anténou inter-
net. Kroměmožnosti sledovat televizní
vysílání jak na televizi, tak na dalších
zařízeních amít ji tak vždy po ruce, na-
bízí další moderní služby. Když třeba

přijdete domů později a váš oblíbený
pořad už běží, není nic snazšího než
si jej pustit od začátku. Taky si můžete
již odvysílaný pořad přehrát z archivu.
Byli jsme první v České republice, kdo
již v minulém roce zavedl sedmiden-
ní archiv vysílání. Při sto kanálech
tato služba nabízí na 17 tisíc(!)hodin
kvalitní televizní zábavy v každém oka-
mžiku. Tím jsme nabourali zažitý kon-
cept klasického (lineárního) televizního
vysílání. U nás si každý zákazníkmůže
vybrat, kdy se na film či epizodu seriálu
podívá. Má na to celý týden. Pokud mu
ani to nestačí, může si programy stis-
kem tlačítka nahrát. Zejména mladší
generace větší svobodu vyhledává a tyto
služby televize přes internet oceňuje.

Kromě dalšího rozvoje služeb televize
přes internet a samozřejmě i satelitu

budeme pracovat na dalším rozšiřo-
vání počtu kanálů, které vysíláme
v HD kvalitě, a budeme se připra-
vovat na Ultra HD vysílání. Další
službou, na které pracujeme, je
usnadnění cesty zákazníků k DIGI
TV díky spolupráci s výrobci. Už
máme vyvinuté aplikace pro nové
televizory Samsung, následovat bu-
dou televizory LG. Tato zařízení bu-
dou DIGI TV obsahovat již z výroby,
což výrazně zjednoduší objednání
našich služeb.

V neposlední řadě budeme pokračo-
vat ve vysílání exkluzivního obsahu,
který není jinde dostupný, a mohu
prozradit, že do budoucna zvažujeme
i nákup nesportovního obsahu. Chce-
me, aby naši zákazníci vždy dostali
něco navíc.Nejlepší televizní

anténou je
iNterNet
Rozšiřování počtu HD
kanálů i postupné prosa-
zování Ultra HD vysílání
očekává do budoucna
Iveta Šlapalová,
ředitelka zákaznických
služeb DIGI TV. Zároveň
sází na to, že budoucnost
patří televizi přes inter-
net, jejíž moderní služby
postupně promění zvyk-
losti televizních diváků.
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28. října uplyne 100 let
od vzniku samostatného
Československa a začne se psát
další kapitola našich dějin.
Filmovou a televizní tvorbu z období
Československa 1918–1992 sledujte na

www.ceskoslovensko.tv

by zákazníkům poskyt-
nou mnohem zajímavější
nabídku a další doplňko-
vé služby než bezplatná
alternativa. Uživatelé
zároveň získají možnost
sledovat pořady v HD či
dokonce UHD rozlišení
a mnoho jiných benefitů,
jako je sledování pořadů
z archivu, digitální video-
půjčovna a další.

Více než třetina diváků
v České republice se le-
tos chystápořídit nový
televizor, desetina tak
bude činit kvůli přecho-
du na DVB-T2. Operátoři
placených televizních slu-
žeb se je snaží přesvědčit,
aby přešli od pozemního
příjmu televize k satelitu,
kabelové televizi nebo
IPTV a nechali problém
s přechodem na nový typ
vysílání vyřešit operátora
některé z těchto služeb.
Na jednu stranu se to zdá
být asi nejjednodušší ře-
šení, pokud se divákovi
nechce kupovat nový te-
levizor nebo set-top box.
Nový přijímač mu doručí
a případně i namontu-
je operátor. Rezignovat
úplně na pozemní pří-
jem televize se ale ne-
musí vyplatit. Stále je to
nejstabilnější způsob te-
levizního vysílání, který

může sloužit jako záloha
v případě výpadku place-
né služby.

Někteří poskytovatelé
placené televize do-
konce s DVB-T2 po-
čítají jako s určitou
pojistkou. Dnes již
existují hybridní set-top
boxy, které umožňují jak
příjem pozemní televize
ve standardu DVB-T2, tak

placeného IPTV. Ve chví-
li, kdy by došlo k výpad-
ku IPTV, by se box au-
tomaticky sám přepnul
na terestrický příjem
a naopak. Cena takové-

ho set-top boxu s e

pohybuje okolo dvou tisíc
korun. Divák by si jeho
prostřednictvím mohl
kdykoli dokoupit place-
nou nadstavbu televizní
programové nabídky a vy-
užívat i další nelineární
služby jako Video On De-
mand, pozastavování ži-
vého vysílání, zpětné pře-
hrávání pořadů, televizní
archivy, apod.

Část takových doplňko-
vých služeb můžou diváci
využívat i u bezplatného
DVB-T2, pokud si pořídí
chytrý televizor, který
doma připojí k interne-
tu. Asi nejžádanější je
v tomto smyslu hybridní
vysílání HbbTV, přes kte-
ré jednotliví provozova-
telé televizního vysílání
nabízí archiv svých pořa-
dů a různé video bonusy.
Za všechny jeden příklad:
videotéka Filmpopular
nabízející to nejlepší z TV
WAR a z TV Kinosvět,
ke které se lze připojit
jak přes HbbTV, tak
přes její webovou strán-
ku. Většinou však nejde
o prémiový obsah, ke kte-
rému se diváci dostanou
pouze prostřednictvím
IPTV platformy nebo tzv.
OTT služeb, tedy mobil-
ních nelineárních video
služeb. Ty se rozmáhají
stále více a nabízí je už
prakticky všichni posky-
tovatelé placené televize.
Jde o to, aby divák mohl
své oblíbené programy
sledovat nejen doma
na televizoru, ale i přes
mobil nebo tablet kdekoli
jinde a stihnout tak třeba
důležitý sportovní zápas
nebo večerní zprávy.

Do mobilních zařízení se
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Michala Juru,
obchodního ředitele IPTV
operátora SledovaniTV

Otázky pro...společně s lineárním televizním
vysíláním dostávají i další place-
né videoslužby, které kombinují
archivy pořadů konkrétních te-
levizních stanic s předpremié-
rami původních seriálů, filmy,
dokumenty a dalšími pořady. Jde
o velmi žádanou novinku, která
má jedinou potíž: reálně se dá
využívat pouze v místech, kde je

internetové připojení přes Wi-Fi.
Jinak totiž uživateli velmi rychle
ubírá drahá mobilní data. Nejví-
ce se tedy dá využívat v tzv. dru-
hých domácnostech – na chatách
a chalupách, během dovolené,
v dopravních prostředcích nebo
v práci, kde to však zaměstnava-
tel moc neocení. Většího užití
si mobilní televize užije, až se

V čem spočívá přednost Vašich
služeb ?
Naší největší výhodou je dlouho-
letá zkušenost s provozem IPTV
v Česku i na Slovensku již od roku
2013. Jsme ryze česká firma z Brna,
která si dělá vše kompletně sama.
Aplikace SledovaniTV jsou dostup-
né pro širokou škálu zařízení (An-
droidTV, AppleTV, set-top-box, TV
Samsung, LG a Panasonic, mobilní
zařízení, web i Chromecast). Klien-
ti také oceňují možnost zdarma si
aplikaci vyzkoušet nebo si koupit
balíček třeba jen na měsíc a sledo-
vat oblíbené sportovní přenosy.
Skvělé je, že je možné sledovat TV
i v zahraničí, v zemích EU.
Můžeme se chlubit nízkými da-
tovými toky a vysokou kvalitou
obrazu.

Mají se Vaši diváci obávat
komplikací s přechodem TV
vysílání na DVBT 2?
I když se přechod na DVB-T2 zdá
na první pohled jako strašák, naši
zákazníci jsou od všech problémů
ušetřeni. Nemusí si kupovat novou
televizi ani jiné drahé zařízení.
Vysílání od SledovaniTV si pustí
na většině podporovaných tele-
vizí, které byly vyrobeny po roce
2014. Stačí si v televizi nainstalovat
naši aplikaci. Zájemcům, nejen se
starší televizí, můžeme doporučit
náš vlastní set-top-box, na kterém
si mohou kromě televize pustit
YouTube nebo přehrát domácí fo-

tografie i videa. Mnozí uživatelé si
ale vystačí se sledováním televize
na počítači nebo notebooku a velký
trend jsme zaznamenali i se sledo-
váním na mobilních telefonech
a tabletech.
Samozřejmě moderní funkce jako
zpětné přehrávání, nahrávání se-
riálů nebo originální dabing jsou
dostupné na všech zařízeních bez
rozdílu.

Může jedna domácnost sledovat
Vaši TV nabídku na více
televizorech v bytě?
Ano, SledovaniTV aplikaci si může-
te stáhnout na dvě SmartTV nebo
využít náš set-top-box. Zároveň
můžete sledovat pořady na mo-
bilním zařízení nebo ve webové
aplikaci.

Jaké jsou Vaše plány
do budoucna?
Chceme neustále zlepšovat divá-
kův zážitek ze sledování televize.
Do nabídky jsme přidali první ka-
nál ve 4K (NASA UHD) a plánuje-
me vysílat další. Velkou novinkou
bude prodej vlastního certifiko-
vaného Android TV set-top-boxu
s naší aplikací SledovaniTV, na
kterém můžete využívat i aplikace
jako Google Play, YouTube, Spotify
a další.

To nejlepší z TV WAR
a TV KINOSVĚT
můžete sledovat kdykoliv
a kdekoliv na videotéce
Filmpopular
prostřednictvím PC,
tabletu nebo telefonů.

A nově také ve vaší televizi
přes aplikaci HbbTV.
Roční servisní poplatek 199 Kč. Žádejte na www.filmpopular.cz

Více než 100 TV kanálů,
až 168 h zpětného přehrávání,
až 120 h nahrávek,
nejvíce podporovaných platforem,
bez dlouhodobých závazků.
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na českém trhu dočkáme
neomezených mobilních
tarifů.
Pozitivní však je, že už
přestává platit pravidlo
vázání placené služby
na domácnost, která si
ji předplatila. Divák už
nemusí sedět doma před
televizní obrazovkou, aby
mohl využívat službu,
za kterou si platí, i když
zrovna nemusí být doma.

A to je další výhoda place-
né televize: u pozemního
vysílání to samé není mož-
né, nebo alespoň ne v ta-
kovém rozsahu. Sice exis-
tují přenosné USB tunery
do notebooků, ale ty jsou
vázanénakva-
litní signál
v místě
p ř í jmu
(součás-
tí bale-

ní je malá domácí anténka
a příjem signálu probíhá
klasicky z vysílače, nikoli
přes internet). Navíc jde
pouze o živé televizní vy-
sílání bez dalších doplň-
kových služeb a možností
jeho pozastavování a pře-
táčení.

Placená televize však my-
slí i na ty diváky,
kteří naopak žádné

vymoženosti moderních
technologií nepožadují
a prostě si jen chtějí za-
chovat svůj televizor a ne-
kupovat si k němu další
set-top box. Kabelové spo-
lečnosti jako jediné dosud
nabízí analogové televizní
vysílání, ke kterému stačí
připojit kabel k televizo-
ru. Této možnosti v České

republice nadále využívají
desítky tisíc domácností.
Lze předpokládat, že jde
především o starší diváky.
Ale i ti díky tomu mohou
využívat výhod placené
televize a kromě základ-
ních českých programů
mají přístup k prémiové
televizní nabídce.

Jan Potůček
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Iveta Nosková
Jeníková

Je 300litrové, lebedí
si v něm i skaláři
Pepa, Karel, Béďa.

Ajka Haukeová
Rakovská

Má 120 litrů a trůní
v něm líbavka

a hodně přísavek.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 19. 10.

Zjistěte na 906 70 30 35
nebo napište SMS ve tvaru
23CBT a svůj dotaz na 904 30 55

Zji tět 906 70 30 35
Profesionální

kartářka Šarlota

V kartách vyčtu,
co je čeká v roce 2019!

Chcete ho zpátky? Vím jak!!!

Napište mi SMS ve tvaru 65LTT

a váš problém na číslo 904 30 46
Věštkyně
Samantha.

KONEC VZTAHU?

Milostným dobrodružstvím
se před víkendem meze ne-

kladou. Dokonce i zadaní Berani vnesou
do milostného života větší vzrušení.

Vnitřní hlas vám poradí, co
máte dělat ve vztahových

motanicích. Nezadané zase nasměruje
na cestu za ideálním protějškem.

Milostný život nabírá na in-
tenzitě, což platí dokonce

i pro nezadané! Těm ve vztahu slibuje
Venuše i hluboké fyzické prožitky.

Ještě jste nenarazili na svůj
životní protějšek? Pak se

hoďte do gala a naplánujte si víkend
tak, že domů přijdete jen spát.

Nové lásky jsou intenzivní,
ale také tak rychle vyšumí.

Prvotní okouzlení vystřídá zjištění, že
vám protějšek nemá co nabídnout.

Kapka žárlivosti vašemu
vztahu jenom prospěje. Ať

pramení z vaší strany, nebo od protěj-
šku, díky ní si uvědomíte, co doma máte.

Předehra se nemusí odehrá-
vat pouze v rovině fyzické-

ho tulení. Stačí, když zalovíte ve fantazii
– a vy na něco určitě přijdete!

Obvykle si neberete kritiku
okolí osobně, ale dnes se

někdo strefí do černého. Zůstaňte nad
věcí, nestojí vám za rozčilování.

Jedna známost střídá dru-
hou, ale Blížencům to neva-

dí. Prvotní okouzlení je pomíjivé, a tak
se nového objevu rychle nabažíte.

Vychutnáváte si narůstající
kondici, díky které můžete

v sexu zkusit všechno, k čemu vám ještě
před pár dny scházely nějaké síly.

Neodpírejte si nic, co je vaší
duši a tělu příjemné! Pokud

to miláček nechce pochopit, poradíte si
pro jednou i bez jeho asistence.

Ani v lásce nehodláte sázet
na stereotyp. Experimento-

vání vás nesmírně baví a taky doufáte,
že se mu protějšek nebude bránit.

ŽENÁM
Milá ženo. Miluju tě. Miluju tě za všechno to, čím jsi uvnitř.
Za tvou jemnost a něžnost. Za tvou sílu i vnitřní žár. Za to, jak
v tobě nezkrotně pulzuje život. Miluju tě za to, jak vášnivě
tančíš v proudu života. Miluju tě za to, jak lehce pluješ city
tam, kde já se těžce brodím řekou svých myšlenek. Miluju tvo-
je oči, vlasy i smích. Miluju tvoje slzy i vztek. Miluju tě celou.
Podívej se na mě. Vidíš se? Přál bych ti, aby ses na sebe mohla
dívat mýma očima. Tu krásu, kterou bys viděla… Nechci od
tebe nic víc, než abys byla sama sebou. Vážím si tě za to, jaká
jsi uvnitř, ne za uklizený byt, uvařenou večeři a poslušný sex.

Vážím si tě za tvou divokou svo-
bodu. Ne za to, kolik peněz no-
síš domů. Miluju tě jako ženu,
ne jako mašinu na výsledky a vý-
kony. Vážím si tě pro tvoje čisté
srdce a mysl plnou nápadů. Ne-
nech se prosím lapit do pavuči-
ny společenských lží, že tvoje
hodnota leží kdekoli mimo

tebe. Někde venku. Tvoje hodnota se nedá měřit koši vyžehle-
ného prádla ani počtemmých orgasmů za noc, ani zlatem
nebo lichotkami. Vzpomeň si, že čím víc se toho snažíš stih-
nout a udělat, aby tě druzí milovali, přijali a respektovali, tím
víc ztrácíš sebe samu a svou ženskou přitažlivost. Tím více se
pro ostatní stáváš služkou a samozřejmostí. Zastav se prosím
a vnímej svou duši. Svou pravou hodnotu. Vnímej svoje nitro
a svou ženskou podstatu. Tam je všechno. Tam jsi všechno.
Dovol mi prosím připomenout ti pravdu, kterou stejně
znáš… nejsi automatická pračka. Nevybral jsem si tě proto,
jak moc jsi výkonná. Nevybral jsem si tě, protože umíš roto-
vat při 1000 otáčkách za minutu. Vybral jsem si tě, protože
čím víc tě znám, tím víc tě miluju. Tak odlož žehličku a začni
zase zářit. Prosím. ales-vavrinec.cz

Máte doma akvárium? Jak velké? Kolik rybiček?

Citát

Miluju tě
jako ženu, ne jako
mašinu na
výsledky a výkony.
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Anketa

Komiks. 7. listopadu od 19.00 hrajeme novinku pro dospělé! S+H – „Ve dvou se to lépe...“

Řešení sudoku

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ A PRŮVODCE
VNITŘNÍ TRANSFORMACÍ

Výrok dne

Marek
Mahdal

Je bezúdržbové,
sladkovodní (200
litrů), plné šneků.

Dopisy a vzkazy

Perla Stromovky
Nechci se nijak zastávat
Adriany Krnáčové, ale kdy-
by se za její vlády nad Pra-
hou ni jiného nestalo, tak
mě potěšilo, že začala ko-
nečně oprava Šlechtovy re-
staurace ve Stromovce. Po-
díl na zahájení oprav měl
i starosta Prahy 7 Čižin-
ský, nyní skoro vítěz. Tyto
dvě osoby dokázaly co ni-
kdo od sklonku 60. let,
kdy byla kdysi oblíbená re-
staurace pro zchátralost
a neschopnost vyřešit ka-
nalizaci objektu uzavřena.
Od té doby jsem celé dět-
ství, mládí i dospělost cho-
dil kolem ruiny a nadával
nepřetržitě skoro padesát
let na vládu nad Prahou,
ať to byli komunisti, nebo
po roce 1989 demokraté.
Tato renesanční stavba
z doby Rudolfa II. mohla
dokonce spadnout při
stavbě tunelu Blanka, kdy
se v blízkosti země dva-
krát propadla. Díky býva-
lému vedení Prahy a Pra-
hy 7 alespoň za toto. Jinak
plno hodnotných objektů
šlo za poslední období
z důvodu nezájmu města
a přihlížení ministra kul-
tury k zemi – dílny STEG
v Bubnech či dům na rohu
Opletalovy ulice. V praž-
ském centru straší i desít-
ky prázdných domů.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Dostal jsem lahev
slivovice, bál jsem se, že ji
na kole rozbiju, tak jsem ji
radši vypil. A dobře jsem
udělal, pětkrát jsem

cestou upadl.

Baví se dva policajti:
„Hele, poslouchej, byl jsi
na Štrbským plese?“

„Ne, já chodím jenom na
hasičskej.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední
ráno v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Gatesovy
charitativní činy
jsou skvělé.“

ANDREJ BABIŠ, PREMIÉR
Včera se v Bruselu sešel
s americkýmmiliardářem

a filantropem Billem Gatesem,
který jedná s evropskými lídry
především o možnostech
pomoci Africe, třeba v boji

proti dětské obrně.



komerční příloha METROLIVE pátek 19. října 2018 29

Velké narozeninové koncerty se
uskuteční na Staroměstském či
Václavském náměstí a Národní
muzeum ožije při příležitosti
znovuotevření tematickým video-
mappingem. Návštěvníci semohou
dále těšit na slavnostní vojenskou
přísahu, koncerty na náměstí Re-
publiky, další velkolepé akce nebo
jedinečnou mobilní aplikaci.

Doprovodný program národních
oslav přitom začal už 28. září
spuštěním zrekonstruovaného
orloje. V rámci celého měsíce
října se ale lidé mohou zúčastnit
vernisáží, přednášek, divadel-
ních představení nebo koncertů.
Konkrétní seznam akcí naleznete
na adrese www.spolecnestoleti.
cz/narodnioslavy. Vrcholem bude
právě 27. říjen, kdy se od 11:00 ho-
din připravuje na Hradčanském
náměstí slavnostní přísaha vojáků
armády a slib příslušníků policie či
hasičského záchranného sboru. Po
poledni se rozejde z Újezdu pochod
pro republiku v čele s Tomášem
G. Masarykem, který bude
pokračovat ažnaVáclavskénáměstí
a zakončí jej vystoupení České
obce sokolské. Na Václavském
a Staroměstském náměstí zazní

již od brzkých odpoledních hodin
tvorba známých československých
interpretů a ve 20:00 hodin se
mohou návštěvníci těšit na vid-
eomapping promítaný na fasádu
znovuotevřeného Národního
muzea.

Národní divadlo uvede operu
Libuše v neotřelém podání, a to
promítáním na piazzettu před bu-
dovou Národního divadla. Po celý
slavnostní víkend proběhnou také
další koncerty na náměstí Repub-
liky nebo v ulicích Dejvic. Oplet-
alova ulice v Praze 1 se dále zaplní
přehlídkou automobilových
veteránů a návštěvníci se také
budou moci občerstvit ve Food
Courtu, který bude umístěn ne-
daleko na Jungmannově náměstí.

Dobrou zprávou pro mimopražské
obyvatele rozhodně je speciální
skupinová vlaková jízdenka s plat-
ností na 27. a 28. října, kterou je
možné zakoupit v předprodeji
u Českých drah. Na tento význ-
amný víkend je také plánované
spuštění jedinečné mobilní ap-
likace, která bude účastníky
provádět významnými místy
pražské historie.

Již 27. říJna chystá Praha oslavy
výročí 100 let československa
V Praze se připravuje nabitý program národních
oslav 100 let republiky.

Společenské sázky
získávají v posledních
letech na oblibě.

Položili jsme tři otázky expertovi sáz-
kové kanceláře Fortuna Romanu Ko-
vaříkovi.

Na co se dá v souvislosti se Star-
Dance uzavřít sázku?
U Fortuny si lze vsadit na celkového

vítěze, finálovou trojici nebo kdo vy-
padne v nadcházejícím kole. Připravi-
li jsme také řadu speciálů, třeba která
známá osobnost by se mohla objevit
v další řadě soutěže nebo jestli třeba
Geňovi spadnou kalhoty.

Kdo je největším favoritem devá-
té řady StarDance?
Podle bookmakerů mají největší

šance na vítězství páry Bagárová–On-
dráček a Dvořák–Návorková, na dru-
hý jmenovaný tandem míří největší
objem sázek. Osobně věřím ale Genze-
rovi, je to bývalý tanečník, navíc ba-
vič a showman, což se divákům bude
líbit, a právě oni mají hlavní slovo.

Který pár v sobotu taneční soutěž
opustí?
Složitá otázka, ale první večer příliš

nepřesvědčili Arichteva a Mišík. „Čes-
ký Justin Bieber“ navíc nebude příliš
populární ani u fanoušků, respektive
fanynek. Počkal bych po prvním tanci
a pak si vsadil u Fortuny live v průbě-
hu přímého přenosu.

Roman Kovařík FORTUNA

Jakou zvolit ope-
rační paměť pro
počítač?Odpověď
se liší v závislosti
na PC a požadav-
cích uživatele.

Dnes se společně podíváme
na jednu z nejuniverzálněj-
ších pamětí RAM – HyperX
Fury s kapacitou 8 GB a frek-
vencí 2400 MHz.

Základním požadavkem
na jakoukoliv součást počíta-
če je, aby se do počítače fyzic-
ky vešla.
Díky tomu, že HyperX

Fury nabízí kapacitu 8 GB
v jediném DIMM DDR4 mo-
dulu, zabere jen naprostémi-
nimum prostoru. Kapacita
paměti je více než dostateč-
ná pro bezproblémový běh
systému, náročnějších apli-
kací a videoher. Pomáhá
tomu také vysoká pracovní
frekvence paměti – plných
2400 MHz. Modul HyperX

Fury je krytý elegantně tvaro-
vanou kovovou destičkou,
která slouží k efektivnímu
odvodu tepla. Paměťový mo-
dul se navíc vyrábí v několi-
ka barevných provedeních.
Poslouží tedy i uživatelům,
kteří chtějí mít vnitřky
svých počítačů barevně sla-
děné.
Co zkontrolovat před poří-

zením této operační paměti?
Při nákupu každé kompo-
nenty platí, že celý řetěz je
jen tak silný jako jeho nej-
slabší článek. V první řadě je

potřebamít kompatibilní zá-
kladní desku, která podporu-
je standard DDR4. Pokud na-
příklad máte pomalejší pro-
cesor, počítač nedokáže plně
využít rychlost paměti.
S 32bitovým systémem zase
využije jen zlomek celkové
kapacity paměti. Kromě
těchto záležitostí se nejedná
o příliš rizikový nákup, za
což může i příjemná cena.
V internetovém obchodě

Mironet pořídíte HyperX
Fury 8GB DDR4 2400 MHz
jen za 1856 korun.

Geňa vyhraje
StarDance

Již v pátek 26. října vychází
na Xbox One a PlayStation 4
akční westernová pecka Red
Dead Redemption 2. Hru vyví-
jí studio Rockstar Games,
tvůrci světoznámých video-
herních sérií Grand Theft
Auto, Midnight Club nebo
Max Payne. První díl Red
Dead Redemption si po ce-
lém světě získal miliony příz-
nivců, kteří nyní netrpělivě
vyhlíží díl druhý. Příběh Red

Dead Redemption 2 hráče
přenese před události první-
ho dílu, do roku 1899. V kůži
psance ArthuraMorgana zaži-
jete konec éry Divokého zápa-
du. Tlupy pronásledovaných
psanců si musí vybrat mezi
vězením či smrtí. Po neúspěš-
né vloupačce v městečku
Blackwater je Var der Linde
gang, jehož členem je i Mor-
gan, nucen prchnout před
strážci zákona, federálními

agenty a lovci odměn do ame-
rického vnitrozemí.
Hráče uchvátí nádherně

zpracovaná divočina i prostře-
dí amerických měst. Každý
kout opravdu rozlehlé mapy
překypuje životem. V každé
části mapy je co dělat, ať už
se jedná o honičky na ko-
ních, přestřelky, nebo lov.
Součástí hry bude po vzoru
GTA Online také multiplayer
Red Dead Online. Hru Red

Dead Redemption 2 můžete
pořídit v internetovém ob-
chodě Mironet pro PlaySta-
tion 4 nebo Xbox One za
1699 korun. Pokud si hru do
25. října předobjednáte a vy-
zvednete nejpozději 31. říj-
na, zařadíte se do slosování
o exkluzivní sběratelský box,
který obsahuje například sbě-
ratelskouminci, mapu pokla-
du nebo hrací karty s temati-
kou Red Dead Redemption 2.Akční novinka MIRONET

Šikovná HyperX Fury

www.mironet.cz

HyperX Fury 8GB DDR4 2400MHz
operační paměť RAM / DDR4 / 2400 MHz

časování CL15 / heatspreader / napětí 1.2 V

náročnější úlohy
bez jediného zaseknutí

1.856,-

S psanci v divočině. Red Dead Redemption 2
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BONUS
AŽ 3000 Kč
PRO NOVÉ HRÁČE

VŠECHNY ZÁPASY

FORTUNA:LIGY
NOVĚ NA FORTUNA TV

Více na www.ifortuna.cz

VŠECHNY ZÁPASY

FORTUNA:LIGY
NOVĚ NA FORTUNA TV
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Na Julisce proběh-
nou velké oslavy
v neděli při utkání
s Opavou.

Semifinále Poháru mistrů
evropských zemí nebo Pohá-
ru vítězů pohárů, slavné tur-
né po Americe, ale i Zlatý
míč pro Josefa Masopusta.
To jsou jedny z nejzářivěj-
šíchmomentů historie praž-
ské Dukly, armádního klu-
bu, který vznikl přesně před
sedmdesáti lety jako ATK
Praha.
Stadion na Julisce se v ne-

děli otevře ve 13.30 hodin,
takže fanoušci budou moci
nasát atmosféru už hodinu
a půl před zápasem. Mohou
se nechat vyfotit ve foto-
koutku a na místě vyvolané
fotografie si v papírové po-
době rovnou odnést. Digitál-
ní verze budou zveřejněny
na Facebooku Dukly pár dní
po zápase.
Na stadionu bude přítom-

ná část orchestru Ústřední
hudby Armády ČR, která

zápas hudebně doprovodí
a také zahraje před výko-
pem státní hymnu.
Lákavý bude i slavnostní

poločasový ceremoniál. Na
trávníku ocení osobnosti,
které se významným způso-
bem zasloužily o Duklu.
Vstupenky vyjdou na sto ko-
run. Děti do 15 let mají
vstup zdarma. MET

Josef Masopust se Zlatýmmíčem na Julisce PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Dukla slaví 70.
Ocení své hvězdy

Kalendář Dukly

25
Dukla vydala neobyčejný ka-
lendář, který nemá tradič-
ních 12 stran, ale 25. Jedná
se o velký čtecí kalendář
s názvem Celá Dukla jedna
báseň 2019 a stojí 299 korun.

Los osmifinále
Šestnáct účastníků osmi-
finále MOL Cupu se dnes
spáruje do osmi dvojic.
Los poháru začíná ve
12.40 hodin. Osm nasaze-
ných týmů, kde je také
obhájce trofeje Slavia
Praha, bude nalosováno
proti osmi nenasazeným
celkům.

Lístky na derby
Vstupenky na zápas Spar-
ty se Slavií, který se bude
hrát v neděli 4. listopadu
od 17 hodin, se začnou
prodávat v úterý 23. říj-
na v předprodejní síti
Ticketportal. Přednostní
právo mají členové Spar-
ta Clubu, permanentkáři
se připojí o den později.

Večeře s hráči
Tři fanoušci Baníku, kte-
ří navštíví zítřejší utkání
mezi Ostravou a Karvi-
nou, se mohou těšit na
společnou večeři s dvě-
ma hráči Baníku, Patri-
ziem Stronatim a Danie-
lem Holzerem. Z návštěv-
níků zápasu budou totiž
tři vylosováni. ČTK
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Komentátor stani-
ce O2 TV Sport Jan
Homolka glosuje
12. kolo fotbalové
Fortuna ligy.

Po reprezentační pauze jde-
me zase na věc! Fortuna liga
se vrací a s ní i ty nejlepší zá-
pasy na O2 TV Sport. Tradičně
uvidíme nejlepší tři týmy, ale
je nasnadě přemýšlet, zda už
brzy nebudou jen dva. Sparta
totiž vyléčena zdaleka není
a zápasy pravdy na cizích sta-
dionech nezvládla, a tak ztrá-
cí na dva uprchlíky před ví-
kendovými zápasy čtyři body.
Plzeň čeká svátek. V úterý

nastoupí na hřišti Realu Mad-
rid, ale ještě předtím bude
muset zadupat jarní démony.
Na půdě Bohemians 1905 to-
tiž naposledy viktoriáni do-
stali potupného bůra a nevě-
děli, kde jim hlava stojí. Klo-
kani dokázali na podzim už
doma oloupit Spartu a na Sla-
vii srdnatě bojovali.
Na partu kouče Vrby dnes

večer v Ďolíčku nečeká žádné
jednoduché piánko. Naopak
to bude tvrdá řehole, i když si
myslím, že Bohemce oproti
jaru něco málo chybí. Možná
je to jen můj pocit, ale určitá
lehkost a uvolněnost. Nicmé-
ně Bohemka nemá málo
bodů a do zápasu s mistrem
může jít nabuzená, odhodla-
ná, a hlavně v klidu. Jsem
moc zvědav, jak budou mít
hosté naladěnou hlavu a jak
moc rutinně k tomu přistou-

pí. Přece jen Real Madrid je
Real Madrid...
Liberec se klube tabulkou

vzhůru. Před pauzou dvakrát
vyhrál a taky nedostal gól.
Jestli může být ale pro tým ze
severu pikantní a těžký sou-
boj, bude to ten nedělní. Přije-
de Slavia s Coufalem, Kolá-
řem, Trpišovským a dalšími,
kteří zde působili. Liberec
měl loni proti sešívaným po-
zitivní bilanci a povolil jim
jen jeden bodík. V Edenu do-
konce vyhrál, ale to ještě byl
kouč Slavie na druhé straně
barikády a vyloupil Slavii,
čímž si asi řekl o angažmá.
U Nisy se nehraje dobře,

bude to zase boj, tvrdý, chlap-
ský. A to je věc, která může
být platná. Vzpomeňme na
vyhecovanou partu Baníku,
jak i v deseti zadupala adepta
na titul do země. Jinak to ne-
půjde. Stejně jako na Plzeň,
i na druhého z lídrů nečeká
výlet na Ještěd, ale lopota.

To Sparta... Já vám nevím.
Čtu, jak jdou nahoru, jak to
teď už půjde, a vyjedete do
Olomouce, který má svých
problémů spoustu a vy čeká-
te, co s váma udělá tým, který
měl šest bodů, a nevytvoříte
si nic. To, že Sparta je několik
let venku poloviční, je fakt.
To, že prohraje, to se stane.
Ale když čtete prohlášení
o bojovnosti a o tom, že teď
už to půjde, a pak při zápa-
sech v Plzni a Olomouci nedá-
te gól a odevzdáte obyčejný
výkon, to mi hlava nebere.
Zase to byl ten tým bez DNA,
a to jsem si myslel, že se to na
Baníku zlomilo a že je Sparta
zpátky. Nyní má doma Mla-
dou Boleslav. Měla by to
zvládnout a čekat na zaváhá-
ní dvojice soupeřů venku.
Vrátí se jí Stanciu. Ale stejně
jako Sparta nemůže čekat na
to, co s ní soupeř udělá, tak
by neměla ani být tolik závis-
lá na jednom hráči. MET

Jan Homolka ARCHIV

U Nisy to bude
pro Slavii tvrdý
boj, žádný výlet

Program 12. kola

Pátek 19. 10. od 18.00
Bohemians–Plzeň
Sobota 20. 10. od 15.00
Olomouc–Zlín
Sobota 20. 10. od 17.00
Příbram–Jablonec
Ostrava–Karviná
Slovácko–Teplice
Neděle 21. 10. od 15.00
Dukla–Opava
Neděle 21. 10. od 17.00

Liberec–Slavia
Pondělí 22. 10. od 18.00
Sparta–Mladá Boleslav



Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha.
Tel.: 776363636 180809

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181250

• Dobře zaplatím byt PŘED PRI-
VATIZACÍ, družstevní, OV. Ná-
hradní byt, stěhování, právní ser-
vis, dluhy, uhradím. Hotovost.
Děkuji, J. Jurdová t. 725805115 182098

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665183298

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý ku-
pec a platím hotově. Děkuji za na-
bídky, P. Grygar. Tel. 739641969 183743

Domácí mazlíčci - nabídka
• Umísťovací výstava koček se
koná v neděli 21. října ve veteri-
nární klinice Fénix, Praha 3, Vele-
hradská 19, od 10 do 17 hodin.
Přijďte si pro kočičku! 184668

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožitný
a retro nábytek vhodný do styl. čí-
tárny-knihovnu, křesla, stolek,
lampu, aj. T: 603478873 184276

• Zveme mladou ženu (napří-
klad vysokoškolačku) k pobytu v
USA v malé domácnosti, kde se
mluví česky. Zašlete email na:
wesma@library.umass.edu se
jménem, něco o Vás a fotogra-
fií. O detailech cesty se domlu-
víme přes internet. Charles.184902

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873184242

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179877

Práce - nabídka
• Německé velvyslanectví v
Praze hledá k 01.01.2019 pra-
covníka údržby. Bližší informa-
ce naleznete na
www.prag.diplo.de182214

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte panaMi-
lana Smetanu: 724155556. 183565

• Do školní jídelny na Praze 5
přijmeme zaučenou (vyuče-
nou) kuchařku. V případě zá-
jmu volejte 702146902 183688

• Pomocný dělník k CNC stroji,
zakládání materiálu do stroje -
Praha Libeň, Zenklova ul. Ná-
stupní mzda 140 Kč/h. HPP nebo
zkrácený úv. Tel. 602312402 184061

• Brigáda ve skladu s hračka-
mi, smlouva na DPČ, možnost vol-
by směn (ranní, odpolední, noč-
ní), požadavek odpracovat mini-
málně 8 směn v měsíci. Mzda 126
Kč/hod, navíc bonus 600Kč za kaž-
dých 5 směn, možnost ubytování,
týdenní zálohy, 15 min. od metra
Černý Most (Jirny), T:
725426038,
praha@lepsiprace.cz184106

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
725921922184291

• KOMPLETOVÁNÍ balíčků
KOSMETIKY až 23.000 Kč, snad-
ná práce na HPP, 2 směny, ná-
borový bonus 12.000 Kč, svoz
z Opatova, tel. 777443555184309

• CSOP Pha 10 přijme perso-
nalistku/mzdovou účetní. Ná-
stupní plat až 34 000 dle od-
bor. praxe, os. přípl., stravné,
jednosměnný provoz, mimo-
řádné letní a zimní odměny, 5
týdnů dov., přísp. z FKSP a
MULTISPORT, podnikové jes-
le. Nástup ihned nebo dle do-
hody. CV na:
doubravova@csop10 . cz ,
775431594.184336

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Odměna 125-138
KČ/HOD, zálohy každý den. T.:
222534534, 777355756.
www.creditczech.cz184456

• Hledáme brigádníky do úse-
ku pečiva a pultového prode-
je, NABÍZÍME 130 - 138 KČ/H.
Zálohy druhý den. Nástup
ihned. Tel.: 222534534.
www.creditczech.cz184462

• Noční i denní doplňování
zboží NABÍZÍME od 122-138
KČ/HOD, zálohy druhý den,
práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534.
www.creditczech.cz184468

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 663

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Nemáte zkušenost v oboru? Nevadí!
Rádi vás zaškolíme nebo rekvalifikujeme!

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 105-150 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Požadujeme spolehlivost

a zodpovědnost
Dobré spojení zmetra

Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

 (až 14 výplat, roční bonusy, stravenky,
smlouva na dobu neurčitou, možnost
spolupráce i na DPP a další)

 ŘIDIČE SK. C (E)
náborovýpříspěvek40000Kč

 ZÁVOZNÍKY  METAŘE
 ObSluhAMINIbAgru

Stavte se vyplnit dotazník nebo
pište namail: prace@komwag.cz

Perucká 10, Praha 2,
tel.: 773770773,www.komwag.cz

hlEDÁMENOVÉ POSIlY
DO TÝMu!

Přijmeme plně a částečně
invalidní občany

na lehkou práci v ostraze
– pouze noční směny.

Nabízíme:
Zálohy na mzdu

Náborový příspěvek
Hodinová mzda 85-105 Kč

Pracoviště:
Praha 6, U Prioru
Praha 8, Voctářova

Nástup možný ihned!

Pro více informací volejte na:
602 828 634

Hledáme nové kolegyně /kolegy
Montáž výrobkůpro zdravotnictví

PřijďMezi nás
Jsme rozvíjející se firma

s tradicí a přátelskou atmosférou
•Pracujeme v čistých, klimatizovaných prostorách

•Dobré platové ohodnocení
• 25 dnů dovolené •Dotované závodní stravování
•Karta Multisport •Příspěvek na penzijní pojištění

•Benefitní karta Edenred

safemedmedical devices s.r.o.
Trabantská 292/33,19015 Praha 9 Satalice

Kontakt: B. Smejtek, tel.: 604 275 400,
e-mail: bohumil.smejtek@safemed.cz

Nemovitosti - nabídka

HLEDÁ VEDOUCÍ
PRODEJNY

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

pro prodejnu látek
a galanterie v Praze

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis na:
mraz@latky.cz
www.latky.cz

Požadujeme výborné obchodní
a komunikační dovednosti, zkušenost v oboru
metráž / galanterie, praxe ve vedení prodejny

Nabízíme benefity ve formě stravenek,
flexi pasů, dnů volna navíc, zaměstnaneckých

slev a další.

TERMINÁL
ŽIŽKOVnová

BURZA v PRAZE
na nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU sobotu
a neděli 8 - 15

NOVĚ i PÁTKY 11 - 17
www.terminalzizkov.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Turnaj mistryň za-
čne v Singapuru
v neděli, ale bez
Simony Halepové.
Tu na něj nepustila
vyhřezlá plotýnka.

Petra Kvitová s Karolínou Plíš-
kovu a dalších pět českých
hráček ve čtyřhře se předsta-
ví na Turnaji mistryň.

Tenisoví fanoušci však ne-
uvidí světovou jedničku Si-
monu Halepovou. Rumunka
se zranila při tréninku před
turnajem ve Wu-chanu a vy-
šetření následně odhalilo, že
má vyhřezlou ploténku. Kvů-
li neustávajícím bolestem
tento týden vzdala také tur-
naj vMoskvě, který chtěla po-
jmout jako test. Nyní se roz-
hodla z turnaje v Singapuru
odstoupit.
„Rozhodnutí bylo složité.

Je těžké odhlásit se z velkého
turnaje. Vlastně myslím, že
to bylo poprvé v mém živo-
tě,“ řekla Halepová a dodala,
že musela dát přednost vlast-
nímu zdraví. Místo ní se v Sin-

gapuru představí v elitní os-
mičce singlistek Kiki Berten-
sová z Nizozemska. Vrchol se-
zony, který se bude hrát od
této neděle do té příští, bude
hodně zajímavý hlavně pro
naše fanoušky. V akci totiž
uvidí hned sedm českých hrá-
ček. Ve dvouhrách to budou
Petra Kvitová a Karolína Plíš-
ková. „Jsem moc šťastná, že

jsempotřetí v řadě v Singapu-
ru. Na začátku každé sezony
je to mým cílem,“uvedla Plíš-
ková. To Kvitová nahrála na
sociální síti fanouškům vi-
deo: „Jsem moc ráda, že jsem
v Singapuru. Měla jsem skvě-
lou sezonu a chci poděkovat
vám všem za podporu.“
Los skupin proběhne dnes

ve 13 hodin. PUR a ČTK

Početná česká sestava

Kromě dvou tenistek ve dvou-
hře bude mít Česká republika
velké zastoupení také v deb-
lu. Mezi šestnácti hráčkami je
totiž pět z této země.

● Dvojice Barbora Krejčíková,
Kateřina Siniaková letos vy-
hrála French Open i Wimble-
don a v žebříčku je hned za
jedničkou Timeou Baboso-
vou z Maďarska.

● Dále se v Singapuru předsta-
ví Andrea Sestini Hlaváčková
s Barborou Strýcovou.

● Poslední Češka Květa
Peschkeová tvoří pár
s Američankou Nicole
Melicharovou.

Citát

Poslední čtyři týdny
jsem netrénovala. Ne-
jsem připravená,
abych hrála na této
úrovni, a navíc mě to
pořád bolí.
SIMONA HALEPOVÁ, TENISTKA

Zprávy krátce

Trenér Ján Kozák objasnil,
proč po porážce s českým tý-
mem v Lize národů nečekaně
odešel od slovenské fotbalové
reprezentace. Po sobotní pro-
hře 1:2 v Trnavě totiž přistihl
některé hráče, jak se nad rá-
nem vracejí z večírku. Živo-
tosprávu porušili brankářMar-
tin Dúbravka, obránce Milan
Škriniar, záložníci Vladimír
Weiss a Stanislav Lobotka či
náhradníci Norbert Gyömbér,
Lubomír Šatka a Michal Šulla.

„Po zápase jsem celou noc ne-
spal, pustil jsem si ho dva-
krát,“ uvedl Kozák. Pak se šel
projít a potkal vracející se hrá-
če. „Strašně mě to bolelo, byla
to facka,“ dodal Kozák.
„Mohl jsem se tvářit, že

jsem je neviděl a nechat to
být. Ale to není můj styl. Dru-
há možnost byla všechny vy-
hodit, ale mohl jsem to udě-
lat? Slovenský fotbal je potře-
buje, protože mají velkou
kvalitu,“ uvedl. ČTK

Se sedmi Češkami

Práce - nabídka
• Hledáme řidiče VZV i bez
praxe, nabízíme SKVĚLÉ POD-
MÍNKY - 180 Kč/hod. + bonus
4000 Kč, dotovaná strava, do-
prava zdarma. Tel.:
222534534184474

• 150 - 159 Kč/hod. + BONUS
4000 KČ za práci ve skladu - do-
prava zdarma, dotované strav-
né, zálohy, možnost ubytová-
ní. Tel. 222534534, 777335756184480

• Brigáda ve skladu vhodná
pro každého až za 120
Kč/hod. Výplata IHNED. Výběr
dnů i směn dle Vašichmožnos-
tí. Volejte či pište na tel:
724772129184515

• Hledáte práci nebo brigá-
du? Najdete si tu svoji na:
www.ameba.eu nebo volejte
na tel. 601166173 184578

• Přijmeme montážníky ve-
stav. nábytku. Velmi dobré fi-
nanční ohodnocení, práce na
IČO a vlastní dodávka podmín-
kou, práce v Praze a okolí. Tel.
739412739184597

• SZŠ Ruská 91, Praha 10 při-
jme od 01.11.2018 učitele, který
je absolventem učitelství zdra-
votnických a sociálních předmě-
tů na plný úvazek. Vzdělání VŠ,
doplněné pedagogickým vzdělá-
ním. Kontakty: 246090807,
pohlova@szs-ruska.cz184602

• Základní škola, Praha 5, Pod
radnicí 5, přijme vychovatele
ŠD a učitele - práce s dětmi s
PAS. Nástup ihned. Tel.
257215181, 739079353 184617

• Máte rádi kulturu a umění?
Nabízíme možnost přivýdělku
jako dozor na výstavách Praž-
ského hradu! Směny doho-
dou, možnost záloh. Info:
736477133184625

• Do společnosti Benet vMilo-
vicích nabízíme místo brusiče
náhradních dílu pro automobi-
ly. Nabízíme ubytování a mož-
nost týdenního vyplácení
mzdy. Osmi hodinová pracov-
ní doba s hodinovou mzdou
120 Kč. Podmínkou je čistý
trestný rejstřík. Více informací
na telefonním čísle
734428730 nebo 739220120.184637

• Pro Prahu a okolí hledáme
silné muže pro vykládku kami-
onů. Nabízíme ubytování a
možnost vyplácení mzdy
ihned po směně. Hodinová
mzda 95 Kč. Dále nabízíme
práci pro skladníka s hodino-
vou mzdou 120 Kč s možností
týdenního vyplácení mzdy.
Pro více informací volejte číslo
734428730 nebo 739220120.184641

• Slévárna v Praze 5• přijme
pro tryskání odlitků brigádní-
ky na částečný úvazek. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast .cz.
Tel.222531704184673

• Národní divadlo přijme pro
scénu historické budovy osvět-
lovače. Požadujeme vyučení v
oboru elektro nebo středoškol-
ské vzdělání technického zamě-
ření, vyhláška 50/1978, práce
ve výškách. Nabízíme příspě-
vek na stravování, 5 týdnů do-
volené. Nástup dle dohody. Od-
povědi zasílejte na e-mail:
r.duska@narodni-divadlo.cz,
tel. 224 901 220.184698

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.184717

• Přijmeme recepční do hote-
lu v Praze 2 se znal. AJ, nástup
ihned. tel. 284 812112.
hwathek2@seznam.cz184738

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor na P1-bu-
dova MMR. Denně od 17,00
na cca 3 hod. Tel.: 739609156.184741

• Školní jídelna Gymnázium –
Budějovická 680. Přijmeme po-
mocnou sílu do kuchyně. Pra-
covní doba 6 nebo 8 hodin.
Kontakt- tel. 227053142,
kuchyne@gybu.cz184752

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 602686912 184756

• Přijmeme pracovnici na ran-
ní úklid, prac. doba 5.00-8.00
hod., P 4 - Kunratice, bus 177,
203, st. Volha. Tel. 603978436184798

• Rozšiřujeme řady letištní flo-
tily o nové ŘIDIČE! Máš profe-
sionální vystupování a rád
řídíš? Nabízíme Ti výdělek až
5000/denně! Budeš vozit
„Business klientelu“ z/na Letiš-
tě VH v novém luxusním voze.
Rádi u nás přivítáme začáteční-
ky i profesionály! Tel:
733613386, email:
topservice@taxi14007.cz184814

• Přijmeme na HPP technika
na čištění kanalizace. ŘP sk. B,
dobré platové podmínky, Pra-
ha 9. Bližší informace na tel.
603847144184831

• Přijmeme hlídače na noční
směnu na parkoviště Vršovice.
Nejlépe důchodce. Tel.
774055055184836

• Národní divadlo přijme pra-
covníka na pozici jevištní tech-
nik.Náplní práce je stavba scé-
nických dekorací a zajištění
chodu představení.Režim prá-
ce: 2 směny práce, 1 směna
volno – včetně svátků a víken-
du.Kontaktní osoba: Lubor
Kvaček, kancelář jevištních
mistrů tel. 224 901 130,
e-mail.:
l.kvacek@narodni-divadlo.cz.184837

• VDANÉ A NEUSPOKOJENÉ!
Máme jejich fotky! Pošli SMS ve
tvaru 94SEU a text na 909 15 45

• Čusík, jsem studentka a jsem
tu nová. Chci si najít kámoše s vý-
hodami. Irena, 23 let Zavolej mi
na 909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMSna číslo 909 15 50 s kó-
dem 88CAU a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Národní důmnaVinohradech,
náměstíMíru 9, Praha 2

PŘIJME:

ÚDRŽBÁŘ
STAVĚČ

POŘADATEL
Hlavní pracovní poměr
Příplatky za přesčasy
Zaměstnanecké výhody

Kontakt: FrantišekDiviš
Mobil:602379418

E-mail:divis@nardum.cz

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

VYBERTE SI Z DLOUHODOBÝCH
BRIGÁD V PRAZE A OKOLÍ
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 130 KČ/HOD.
MUŽI I ŽENY

NÁSTUP IHNED

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

Česká firma přijme
do prodejny potravin na Praze 4

PRODAVAČKY, POKLADNÍ
Nabízíme nadstandartní platové

podmínky, výhodnou pracovní dobu.

jolana.ardolfova@covertia.cz,
tel.: 724 603 645

Vysokoškolská kolej v Praze 4
přijme hospodářku.

Nástup možný od 5. 11. 2018
na plný pracovní úvazek.

Znalost práce na PC, základní
znalost AJ, organizační schopnosti,

spolehlivost, pečlivost.
Inf. 605 200 052.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Pouze Březina
Michal Březina bude jedi-
ným českým zástupcem
v letošním seriálu Grand
Prix v krasobruslení.
Vstoupí do něj dnes na
Americké brusli v Everet-
tu, druhý start čeká desá-
tého muže z MS na začát-
ku listopadu v Helsin-
kách. Grand Prix vyvrcho-
lí prosincovým finálovým
podnikem ve Vancouveru.

Kazaň s trestem
Evropská fotbalová unie
potrestala Rubin Kazaň
ročním zákazem startů
v evropských soutěžích za
to, že klub nedodržel re-
strikce, které na něj byly
dříve uvaleny za porušení
pravidel finanční fair play.
Trest vstoupí v platnost,
když se Kazaň v příštích
dvou sezonách do evrop-
ských pohárů dostane. ČTK

Trenér Kozák: Od
hráčů to byla facka



Kontaktujte autorizovaného partnera Ford ve vašem regionu:

Auto Palace Spořilov s.r.o.
Na Chodovci 2457/1
Praha 4
Tel.: 296 574 111
www.ford.autopalace.cz

CARent Praha s. r. o.
Černokostelecká 116
Praha 10
Tel.: 272 706 540
www.carentpraha.cz

K+K Autoservis Czech s.r.o.
U Okruhu 587
Vestec u Prahy
Tel.: 315 555 577
www.fordkacmacek.cz

auto MOTOL BENI a.s.
Severní 321
Ořech
Tel.: 234 234 111
www.fordamb.cz

PROČ JSOU DODÁVKY TRANSIT TAKOBLÍBENÉ?
Úspěch dodávek Transit stojí na jejich legendární odolnosti, široké nabídce
verzí a prodloužené záruce Ford Protect 5 let / 200 000 km. Nejprodávanější
verze Van s klimatizací, parkovacími senzory, tempomatem, s nosností téměř
1 400 kg a prostorem 10m3 pro náklad, je nyní k dispozici za zvýhodněnou
cenu 554 900 Kč. Větší provedení s prostorem 11,5 m3 je za příplatek 20 000 Kč.
Najděte si Váš Transit na fordskladem.cz.

554 900 Kč
NEBO ZA8600KČMĚSÍČNĚ

JIŽ ZA

S ÚROKEM 2,99%

O více než 200 000 Kč výhodněji
FORDTRANSITBESTSELLER

Ilustrativní vyobrazení. Nabídka pro podnikatele, cena a zvýhodnění bez DPH. Cena, zvýhodnění a příklad financování
verze Van Trend BESTSELLER 350 L2H2 130 k s předním pohonem amanuální převodovkou, platí pouze pro podnikatelské
subjekty, do 30. 11. 2018 nebo do odvolání a nejedná se o závaznou nabídku na uzavření smlouvy.


